

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 10 hal., pocztą 16 hal. — Biura Redakcyj i Administracji ulica Czarnieckiego 1. 12. — Ekspedycja miejscowa w biurze dzienników St. Sokółowskiego, Pasaż Hausmanna 1. 9. — Listy należy frankować.

Reklamacje otwarte wolne od opłaty
Telefon Redakcyj Nr. 88.

Przenumeracja

zabiegająca:
rocznie 32 K., półrocznie 16 K., kwartalnie 8 K. — h. miesięcznie 2 K. 70 h.
W Niemczech 3 K. 20 h. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 3 K. 80 h. miesięcznie.
„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, świąteczni i miesięczni za dopłatą: pierwsi 1 K. 50 h., drudzy 60 h.
„Przewodnik“ prenumerowany osobno kosztuje 8 K.

Ceny ogłoszeń: Wiersz pełnowy lub jego miejsce 20 hal.

Tabelaaryczna i liczbowa po 30 hal., nadesłana po 50 hal., za wiersz lub jego miejsce miary petytywnej.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmują wyłącznie: Biuro dzienników Sokółowskiego we Lwowie Pasaż Hausmanna 1. 9. W Paryżu wyłącznie Agencja: C. Adam (V. de Raczkowski) 38 Rue de Valenciennes.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA.

Lwów, 10 września.

Przeciwko zaniedbaniu młodzieży.

P. Minister wyznał i oświaty dr. Marchet wydał świeżo do władz szkolnych rozporządzenie w sprawie opieki nad młodzieżą zarówno w wieku, w którym onajest obowiązana do nauki szkolnej, jak po za obrębem tego wieku.

Przy sposobności pierwszego austr. kongresu ochrony dzieci — czytamy tam — wyszło na jaw, że zaniedbanie młodzieży czyni niestanane postępy, co oczywiście połączone jest z wielu dla ogółu niebezpieczeństwami i przeciwko czemu nieodzownie wystąpić się musi. Jakkolwiek wspomniany kongres zajmował się przedewszystkiem zarządzeniami ustawodawczymi z zakresu sądownictwa i traktowaniem sprawy z pedagogicznego punktu widzenia uchwalono przekazać jednemu z dalszych dopiero kongresów, to Zarząd oświaty, obok rodziców powołany do opieki nad młodzieżą, uważa za obowiązek niezwłocznie przystąpić do spełnienia swych zadań zarządzeniami natury prewencyjnej — zwłaszcza, że przysłużyła mu prawo wkraczania nawet w wypadkach, w których dom rodzicielski nie umie, czy też nie może sprostać swym zadaniom.

Wobec tego zwraca P. Minister wyznał i oświaty uwagę władz szkolnych na następujące okoliczności:

Aby zapobiedz zaniedbaniu młodzieży, konieczną jest rzeczą, nie dopuścić do zaniedbania dzieci już w wieku poprzedzającym okres nauki szkolnej — a to w wypadkach, gdy matka, na której przedewszystkiem ciąży obowiązek wpajania pierwszych moralnych

zasad w dziecko, nie jest w stanie dopełnić tego obowiązku skutkiem swych zajęć. Żąd wynika konieczna potrzeba tworzenia zakładów opieki nad dziećmi. Wprawdzie już obecnie sporo jest takich zakładów, trudno jednak zaprzeczyć, że w wielu miejscach, tam mianowicie, gdzie przeważa ludność robotnicza, wiele jeszcze pozostaje do zdziałania na tem polu. Aby zaznaczyć, że Zarząd oświaty interesuje się sprawą pomnożenia i rozpo-wszeczenia wspomnianych zakładów, oświadcza P. Minister gotowość przyczynić się odpowiednim zasiłkiem do kosztów pierwszego urządzenia takich nowopowstających zakładów, o ile ich trwałe istnienie będzie zapewnione.

O ile w powyższych wywodach wzięto na uwagę powstrzymanie tych niebezpieczeństw, jakie grożą w okresie poprzedzającym szkolne wychowanie dziecka, o tyle znowu w dalszych zajmuje się rozprządzenie środkami, jakie przedsięwziąć należy w dobie nauki szkolnej. Tu na uwagę wzięć należy przytuliska dziecięce i zakłady zaprzątania chłopców pracą. One to powinny stać otworem dla młodzieży w godzinach pozaskolnych, dawać jej w tym czasie odpowiednie zajęcia i tak chronić młodzież przed niebezpieczeństwami ulicy.

Dalej zauważa P. Minister, że kultywowanie zabaw młodemu wiekowi odpowiednich poświęcić wypadła również baczną uwagę i że w tym celu utworzenie placów gry dla młodzieży, zwłaszcza w wielkich centrach, popierać się powinno z całą energią. Także pedagogiczna praca rączna chłopców należy do środków, które krzewiąc zanębianie do pracy i do własnych wyrobów wybornie nadaje się do powstrzymania młodzieży od uczestniczenia w rozrywkach ulicy i połączonych z niemi zgubnych następstw. Wogóle każdy zakład jakiegokolwiek nazwy, jeśli tylko pod odpowiednim nadzorem zaprzęta młodzież

poza godzinami nauki szkolnej i do umoralnienia prowadzi, zasługuje na gorące poparcie ze strony szkoły. Jakoż P. Minister oświadcza, że w miarę rozporządzalnych środków popierać będzie podobne instytucje również subwencjami.

Jeżeli zaś szkoła ludowa ma w zupełności uczynić zadość wychowawczym swym celom, to potrzeba pilną zwracać uwagę na regularne uczęszczanie do szkoły i w tym celu z całą stanowczością występować przeciw rodzicom lub ich zastępcom, nie spełniającym w tej mierze swych obowiązków. Dopuszczalne kary dyscyplinarne winno się stosować z całą świadomością celu swością do dzieci nieregularnie uczęszczających do szkoły, gdzie zaś nie odnosłoby to skutku, winna Rada szkolna pomyśleć o utworzeniu klas dyscyplinarnych i postarać się u czynników, utrzymujących szkołę, by takie klasy powstały.

Wobec zadań szkoły ludowej mają także nauczyciele obowiązek, baczyć na zachowanie się dziatwy nie tylko w szkole, lecz także po za szkołą; z drugiej zaś strony mają prawo dla usunięcia nieprawidłowości, oprócz zastosowania zwykłych środków pedagogicznych, zająć jeszcze współdziałania władzy szkolnej, miejscowej policji i sądu opiekuńczego.

P. Minister zauważa, iż wzywając nauczycielstwo w interesie ogółu do energicznego współdziałania na polu opieki nad młodzieżą, kierował się przeświadczeniem, że on wnie zawsze i z oddaniem się pełni obowiązków wychowawczych ciężących na stanowisku nauczyciela, ale ponadto pamiętać jeszcze musi o dostrojeniu swej działalności do wymagań czasu. Zaslugi położone w tym kierunku oblicuje P. Minister wynagradzać odpowiedniemi uznaniem, wzywając kraj. Radę szkolną, by zwracała na nie jego uwagę.

Inspektoraty przemysłowe.

(III) Do stanisławowskiego okręgu przemysłowego należy 22 starostw, a mianowicie: Bohorodczany, Borszczów, Brzeżany, Buczac, Czortków, Dolina, Horodenka, Husiatyn, Kałusz, Kołomyja, Kosów, Nadwórna, Peczenizyn, Podhajce, Rohatyn, Sniatyn, Stanisławów, Strij, Tlumacz, Trembowla, Zaleszczyki, Żydaczów.

W ciągu r. 1907 inspektorat stanisławowski dokonał 232 inspekcji w 219 zakładach przemysłowych, a nadto w 2 rolniczych. W zwiedzonych zakładach pracowało 8.197 robotników i 2.615 robotnic.

Inspektorat był wzywany do udziału w 81 komisjach i w przeważnej ich liczbie brał udział.

Do wiadomości inspektoratu doszło 8 wypadków strejku. W jednym z nich inspektorat interweniował.

Cała zewnętrzna działalność inspektoratu zajęła 88 dni podróży po za siedzibą urzędową, a 3 w obrębie siedziby urzędowej, razem więc dni 91.

Liczba aktów sporządzonych w r. 1907 doszła do 384. Były to głównie sprawozdania, opinie, oświadczenia i t. p.

Do władz przemysłowych odnosił się inspektorat w 37 wypadkach przeciw tylnym przedsiębiorcom z żaaleniami z powodu 81 przekroczeń. W 15 wypadkach zawiadomiono inspektorat o zarządzeniach poczynionych przez władzę przemysłową wskutek wspomnianych zażeń.

Przedsiębiorcy wzywali interwencji inspektoratu w 23, robotnicy w 50 wypadkach.

Inspektorat miał sposobność przekonać się, że także w dalszym ciągu plany budowl nowych zakładów przedkładane do zatwierdzenia miewają wiele niedostatków i że ich

S)

Teodor Jeske-Choiński.

SĄD BOŻY.

Obrazek z XII. stulecia.

III.

(Ciąg dalszy).

Ukrwyszy twarz w dłoniach, modliła się całą duszą do swojej patronki, prosząc ją o pomoc, o natchnienie, jak ma się zachować w tem groźnym położeniu. Bo okrutnie karało prawo narbońskie małżonkę, przekonaną o znowę przeciw mężowi.

Jej ciche westchnienia zlewały się z monotonnym śpiewem mnichów, nucących słumionym głosem psalmy przy trumnie.

Kiedy tak siedziała, pogrążona w bolesnej modlitwie, doznała szczególnego wrażenia.

Zdawało jej się, że od strony ołtarza pełza ku niej szpetny wąż z paszczą otwartą. Czula na sobie wzrok zimny, szklisty, słyszała szelest jego ruchów.

Podniosła głowę, i zerażona...
Tuż przy ołtarzu, i party plecami o ścianę, stał Bertrand de Szean, wpatrzony w nią oczyma głodnego żlika. Jego spojrzenia cheiwe, żarłoczne, lubieżne, obrażały ją grzesznym podaniem.

Jasny blask oświecił w tej chwili jej świadomość. Kobięcym instynktem odgadła, że rycerz de Szean miłuje ją miłością rozpustnika, że pragnie jej pragnieniem drapieżnego zwierzęcia, które mści się bez litości, gdy znajdzie oprę. I zadrżała w niej serce trwogą opuszczonej sieroty, rzuczonej na obcą ziemię, między obcych ludzi.

Tak ją lubieżny wyraz twarzy rudego

rycerza przeraził, tak ją jego wzrok skradającego się do upatrzonej ofiary węża sparaliżował, że nie była w stanie odwrócić głowy, ani zamknąć oczu. Ocknęła się dopiero z przykrego oczarowania, kiedy śpiew mnichów zamilkł.

Ruszyli z ław krewni nieboszczyka Najstarszy z nich, sędziwy pan Piotr de Gruisan, zbliżył się do wdowy i podawszy jej rękę, poprowadził do mniejszej sali rycerskiej.

— Zostawiam Waszą Miłość jej boleści, tylko bowiem samotność goi rany, zadane bezlitosnym mieczem losu! — mówił starzec.

Kiedy się oddalił, stanęła pani Azalais w głębokiej wgnęce okna, zaopatrzonej z obu stron kamiennymi ławeczkami. Cheiała wyjrzeć na świat Boży, ale tego świata nie było widać przez szyby kościane; cheiała otworzyć okno, ale nie miała dziś siły do odsunięcia ciężkiej zasławy.

Usiadłszy na ławeczce, oparła głowę na dłoń.

Nie mogła otrząsnąć się ze złowrogiego przecucia, które ją objęło, oplotło maczkami morskiego potwora. Szło ku niej jakiegoś wielkiego nieszczęście — czula, że tuż, blisko, a ukryć się, uciec nie mogła, uwieczniona w tem odludnem zamczysku, otoczonem wodami.

Gdyby Roger de Montfort tu był... On stanąłby za jej cześć w szrankach, choćby mu całe rycerstwo narbońskie rzuciło pod stopy srebrne rakawice. Ale wicehrabia odpłynął już prawdopodobnie z Marsylii do Ziemi świętej...

Drzwi skrzyknęły, po kamiennej posadzce zbliżyły się do niej ciche, lisie kroki. Wiedziała, kto wszedł, chociaż nie podniosła głowy.

— Panowie de Gruisan pytają o przyczynę śmierci pana Rajmunda — odezwał się rycerz Bertrand głosem syczącym. — Jeszcze nic nie wiesz. Cóż mam im odpowiedzieć?

Milezała.

— Moja odpowiedź będzie zależała od waszej uległości, — mówił rycerz, stanawszy obok złamanej kobiety.

Jeszcze milezała.

— Zmiłujcie się nad sobą i nademną, piękna pani Azalais! Płomień miłości trawi mnie od owej chwili, kiedy oczy moje ujrzęły waszą cudną postać naowym turnieju normandzkim. Inny, szczęśliwszy, wziął wasze wdzięki, wasze serce, waszą rękę, zostawiając dla mnie tłumiony siłą woli płomień, który pożera moje wnętrze. Ten drugi, ten szczęśliwy nie stoi już między nami...

Piers wdowy podnosiła się szybko, na jej policzki i czoło wystąpiły ceglaste plamy powstrzymanywanego gniewu. Nad wszelki wyraz podłym był ten człowiek, który mienił się przyjacielem nieboszczyka, a znieważał jego żonę myślami grzesznymi nad niezamkniętą jeszcze trumną.

— Zmiłujcie się nademną, piękna pani Azalais, ugaśście żary, które wysuszają moje kości. Za łaskawy uśmiech, za dobroć, za przyjaźń niewolnikiem waszym będę, podnóżkiem najwierniejszym.

Czula jego gorący oddech, jego palący wzrok na swojej twarzy, dotknięcie jego wilgotnej, zimnej ręki na swojej ręce. Zatrzęsła się z obrzydzenia, jak gdyby się otarła o ślizkiego płaza.

Podniósłszy się z ławeczki, rzekła:

— Mężem pasowanym jesteście, przysięgaliście na św. Ewangelię i na miecz rycerski obronę i opiekę wdowom, sierotom, wszelkim nieszczęśliwym, a znęćacie się nademną, nad wdową, sierotą, nieszczęśliwą gorzej od sprośnego, niedwornego chłopca. Nawet Saracen niewierny uszanowałby żalobę ciężko dotkniętej niewiasty. O, panie de Szean! Mogłiście sobie byli wybrać inną chwilę do wyznań miłosnych.

Lecz taka mowa zeszliżywała się po złej duszy pana Bertranda. On widział przed sobą tylko młodą, urodziwą, całą potęgą zmysłów pożądaną kobietę i wyciągnął do niej ręce

lubieżne, by ją pochwycić i wyssać z niej rozkosz.

— Umarli należą do umarłych, żywi do żywych — mówił. — Jeżeli nie macie litości nademną, zmiłujcie się nad sobą samą! Hańbiąca kara zdepta waszą dumę, zerwie wasze kwitnące życie, gdy się panowie de Gruisan dowiedzą z ust moich o przyczynie śmierci swojego brata.

— Wy wiecie, że nie przykładałam ręki do jego zguby.

Zaśmiał się cicho, przez gardło.

— Nie macie nikogo w całym wicehrabstwie, coby stanął za was w szrankach na ziemi udeptanej. Ani jeden miecz nie podniesie się w obronie przybłądy ze stron dalekich. Ja jeden mogę was ocalić.

Mówiąc to, usiłował ująć rękę pani Azalais. Lecz ona odsunęła się od niego ze wstrętem, bo znów zdawało się jej, że szpetny, ślizki wąż zbliżył się do niej z paszczą otwartą.

On dostrzegł wstręt, malujący się na jej twarzy i przybladł bladością hamowanego gniewu.

— Zmiłujcie się nad sobą! — rzekł głosem chrapliwym.

— Bóg, który widzi waszą nikczemność, zmiłujcie się nademną.

— Namyślcie się, jeszcze czas.

— Już się namyśliłam. Jeżeli nie przestaniecie mnie znieważać, odwołam się do rycerskiej pomocy panów de Gruisan.

— Wyręczę was sam, — rzekł rudy rycerz, zaśmiawszy się strasznie.

I otworzywszy podwoje, prowadzące do sali jadalnej, gdzie się krewni nieboszczyka posilali, zawołał głosem podniesionym:

— Chcieliście wiedzieć, szlachetni panowie, z czyjej ręki zginął pan Rajmund? Oto jego zabójczyni! Jej to gach zuchwały zamordował z jej widzą i wolą wam krewnego, a mnie przyjaciela.

(Ciąg dalszy nastąpi).

rza, wykoleił się na samym dworcu, wskutek tego, że personal zapomnieli usunąć podkłady. Sześć wozów przewróciło się i zatarasowało w zupełności dwa tory, tak, że ruch doznał ogromnego opóźnienia i może odbywać się tylko na jednym torze. Rozpoczęto akcję, celem usunięcia przeszkody.

Z Suchej przywieziono konduktora z odciętą ręką; padł on ofiarą innego wypadku; szczegółów na razie brak.

— **Z Izby sądowej.** Wczoraj odbyła się przed trybunałem sądu przysięgłych w Krakowie rozprawa karna przeciw Józefowi Ujejskiemu, redaktorowi *Boruty*, o szereg występów obraza czci popełnionych drukiem; obraza tyczyła się pewnego profesora gimnazjum podgórskiego. Ujejskiego, po przeprowadzonej rozprawie skazał trybunał na karę 6 miesięcznego więzienia.

— **Międzynarodowy kongres amerykański.** Wczoraj odbyło się w Wiedniu uroczyste otwarcie VI. międzynarodowego „kongresu amerykańskiego”, dokonane przez zastępcę protektora Najd. Arcyksięcia Rajnera w obecności Bawarskiej Księżniczki Teresy, zastępców ciała dyplomatycznego, P. Ministra oświaty, gminy wiedeńskiej, prasy, instytucyj społecznych i umiejętności prawie wszystkich państw.

— **Trzęsienie ziemi.** W Nagy Köres odczuto onegdaj o godzinie 11:30 w nocy, wśród wielkiego huk, kilka silnych wstrząśnień ziemi, wskutek których mury w wielu budynkach się zarzysowały.

— **Z Politechniki warszawskiej.** Rosyjskie ministerstwo handlu wydało rozkaz i zarządowi Politechniki warszawskiej rozporządzenie rozpoczęcia przygotowań do przyjmowania kandydatów na pierwsze kursy wszystkich wydziałów. Rozpoczęcie wykładów projektowane jest na 23 października. Profesowie Politechniki, delegowani swego czasu do Noworosyjska, zostali odwołani napowrót do Warszawy.

Kronika prowincjonalna.

§ **Wystawa rolniczo-przemysłowa w Jarosławiu.** W dniu 11 b. m. otwarty będzie na wystawie rolniczo-przemysłowej w Jarosławiu dział gospodarstwa rybnego. Liczne okazy ryb, wystawione w specjalnie na ten cel urządzonych akwariach, obudzą zapewne zainteresowanie nie tylko hodowców ryb, ale także i szerszej publiczności.

§ **Śmierć dwu kobiet po spożyciu jadowitych grzybów.** W Burkanowie, powiatu podhajeckiego, zmarły onegdaj po spożyciu jadowitych grzybów dwie właścianki tamtejsze: Anastazy Urbanika i Tačka Dochwat.

§ **Śmierć czworogłosa** osobą po spożyciu jadowitych grzybów. Jak donoszą nam z Borszczowa, w gminie Turylezu zmarły onegdaj, wskutek spożycia jadowitych grzybów, 35 letnia Magda Czepesiukowa i dwie jej córki, w wieku 11 i 6 lat, a w gminie Kapuścińcach 42-letnia Matrona Bodnarowa.

§ **Zabity przez piorun.** W Chlebowicach wielkich, powiatu bobreckiego, zabił onegdaj w czasie burzy piorun pracującego w polu właścianina, 52-letniego Fedka Kuziowa.

§ **W Mistkowicach, powiatu samborskiego,** spłonęło w ubiegłym tygodniu 15 zagród właścianskich. Szkodę obliczają na 30.000 kor. Ogień miał być podłożony zbrodnia ręką.

§ **Cztery gospodarstwa właścianckie, łącznej wartości 4000 kor.,** spłonęły w tych dniach w nocy w Kończakach starych, powiatu stanisławowskiego.

§ **Śmiertelny upadek z II piętra.** Straszny wypadek zdarzył się w ubiegły piątek po południu w Białej. 30-letnia Zuzanna Góra z Lipnika, czyszcząc w szkole ewangelickiej okna na drugim piętrze, pośliznęła się i spadła na bruk, przyczem odniosła tak znaczne obrażenia, iż przewieziona do szpitala, niebawem zakończyła tam życie.

§ **Utonięcie.** W Kramarzówce, powiatu jarosławskiego, utonęła w tych dniach w tamtejszym potoku 3-letnia Lipa Menasche, córka tamtejszego karczmarza, wpadłszy z brzegu, na którym się bawiła, do wody.

§ **Samobójstwo.** W piwnicy ogrodowej Kasyina miejskiego w Stanisławowie odebrał sobie onegdaj życie wystrzałem z rewolweru służący tego Kasyina, 32-letni Władysław Kikut. Powodem samobójstwa miała być obawa kary za sprzeniewierzenie 400 kor. na szkodę Kasyina.

Kronika zagraniczna.

* **Cholera w Rosyi.** W Petersburgu stwierdzono onegdaj jeden wypadek cholery azjatyckiej i 10 wypadków podejrzanego zaślabnięcia.

W Kijowie stwierdzono dotąd 33 wypadków cholery, w tem 16 śmiertelnych.

* **Duński minister sprawiedliwości defraudantem.** Z Kopenhagi donoszą: Minister sprawiedliwości Alberti popeł-

nił na ogromne sumy fałszerstwa i oszustwa, poczem sam oddał się w ręce policji. Malwersacye dotyczyły ministerstwa skarbu, Banku narodowego i Jednego Banku prywatnego. Dzienniki oceniają szkodę przez Albertiego wyrządzoną na 9 milionów koron.

Przepowiednie pogody.

Nie mamy dotąd żadnych pewnych instrumentów, które wskazywałyby nam zmianę pogody. Wprawdzie do tego celu powszechnie używa się barometru, ale właściwie inżynier ten wskazuje tylko, jakie jest ciśnienie powietrza. Jeżeli barometr spada, t. j. jeżeli ciśnienie powietrza się zmniejsza, to zwykle następuje deszcz, ale niezawsze, czasem kończy się tylko na wietrze; bywają też deszcze pomimo, że barometr zaczyna się podnosić. Jestto więc przyrząd, na którego zmienności tylko bardzo niewiele polegać można.

Raczej pamiętać należy, że w całej Europie, a teńsamem i w naszym kraju, wiatry zachodnie, które nam napędzają powietrze od morza, a zatem przesycone parą wodną, prawie zawsze przynoszą deszcze. Przeciwnie wiatry wschodnie są suche, (gdyż niema tam morza większego) i dlatego rzadko się zdarza, żeby przy wschodnim wietrze padały deszcze, jeżeli zaś to się zdarzy, to można być pewnym, że deszcz taki będzie trwał tylko czas krótki. Tak samo rzecz się przedstawia, jeżeli po dłuższym deszczu, kierunku wiatru zmieni się na wschodni, wówczas można spodziewać się rychłej pogody. Z innych oznak można też wróżyć o zmianie pogody i tak:

Jeżeli w czasie zachodu słońca, nieboskłon nie jest całkiem czysty, ale słońce zapada niejako za chmury, które coraz więcej wysuwają się z zachodniej strony, to można na pewne spodziewać się deszczu w krótkim czasie, prawdopodobnie dnia następnego. Czysty zachód słońca zwiastuje pewną pogodę dnia następnego.

Jeżeli księżyc na niebie nie jest czysty, ale przedstawia się jakby zamglony, lub okrąony pasem bledszego światła, to można się również spodziewać deszczu.

Jeżeli słyszymy głos dzwonów, albo gwizd lokomotywy z bardzo odległych miejsc, jest to dowodem, że powietrze stało się gęstsze wskutek przesyconia parą wodną, a więc należy oczekiwać deszczu; gdy sól mokrzeje w izbie, a dym ściela się po ziemi, uważają to jako wróżbę deszczu.

Z zachowania się niektórych zwierząt, głównie ptactwa można także wysnuć przepowiednię pogody lub deszczu. Gdy stado wron i kawek zaniepokojone jest z wieczora i nie udaje się na spoczynek, lecz zrywa się do lotu i kracze, to można w nocy albo na dzień następnego spodziewać się burzy, a przynajmniej deszczu.

Kury zwykle lubią iść spać wcześniej zraz po zachodzie słońca, jest to oznaką, że następny dzień będzie pogodny; przeciwnie zaś, gdy kury nie idą dobrowolnie na spoczynek do kurnika, a chodzenie ich po podwórzu przeciąga się do późna i nie dają się zapędzić do kurnika, to jest to również oznaką niepogody dnia następnego.

Podczas pogody jaskółki zwykle latają dosyć wysoko ponad powierzchnią ziemi, gdyż chwytają w locie latające owady. Jeżeli zaś jaskółki obniżają swój lot, to jest to oznaką, że w wyższych warstwach powietrza z powodu wilgoci niema owadów, gdyż szukają one schronienia na ziemi, a jaskółki zmuszone są do szukania ich bliżej ziemi, a tak i to zjawisko zalicza się do przepowiedni, nastąpić mającego deszczu.

Można też i z układu chmur na niebie przewidzieć stan pogody. Jeżeli chmury układają się jakby pasami t. z. nimbus, zwłaszcza na zachodzie, to jest to dowód, że w krótkim czasie nastąpi deszcz, gdyż są to właściwe chmury deszczowe.

Zachodzi też pytanie, czy księżyc ma jakiś wpływ na stan pogody. Kwestya ta nie jest dotąd stanowczo rozstrzygnięta. Zdaje się jednak, że księżyc jako planeta najbliższej ziemi położony może wywierać pewien wpływ na różne zjawiska. I tak n. p. światło księżycowe osobom nerwowym odbiera sen, a także temuż światłu przypisują wpływ na lunatyków, którzy pod jego działaniem wstają bezwiednie z pościeli i odbywają wędrówki lub inne czynności bezwiednie. Nie jest przeto wykluczonem, że księżyc może mieć pewien wpływ na stan pogody. Dawni Rzymianie wierzyli w taki wpływ z całą stanowczością, a i dzisiaj wielu starszych ludzi wróży o stanie pogody z obserwacji czynionych przy zmianach księżycy.

W ostatnich latach za staraniem Ministerstwa rolnictwa zaprowadzone zostały w całej Monarchii stacje meteorologiczne z centralną stacją w Wiedniu. W Galicyi stacje tego rodzaju znajdują się w Krakowie, Lwowie i Dublanach. Stacje meteorologiczne mają za zadanie badanie stosunków atmosferycznych, a więc temperatury, ciśnienia powietrza, kierunku wiatrów, stanu wilgotności powietrza na podstawie wskazówek hydrometra opadów atmosferycznych, co wszystko pilnie jest notowane każdego dnia, a nawet kilka razy dziennie.

Na podstawie tych obserwacji wydawane bywają prognozy pogody na dzień następny, a stacje filialne otrzymują codziennie telegraficzne wiadomości o wyniku tych obserwacji i prawdopodobny stan pogody w najbliższej przyszłości. Obecnie weszło w życie zarządzenie tego rodzaju, że stacje meteorologiczne wysyłają telegraficzne wiadomości do wszystkich stacji kolejowych o prawdopodobnym stanie pogody w najbliższym czasie. Na wszystkich stacjach kolejowych biletyny tego rodzaju wystawione są codziennie dla użytku publiczności.

Rolnicy zamieszkali nie zbyt daleko od stacji kolejowych mogą przeto z tych depesz korzystać. Prognozy stanu pogody przeważnie sprawdzają się, a niewątpliwie w czasie, gdy nauka meteorologii w swoim rozwoju postąpi, będzie można zupełnie polegać na tych wskazówkach.

Notatki literacko-artystyczne.

Z życia teatrów.

(Zapowiedzi teatru lwowskiego i krakowskiego).

Sezon opery lwowskiej rozpoczyna się 15 września i potrwa do końca maja. Ogółem danych będzie 125 do 130 przedstawień, z tych 80 wyłącznie po polsku. P. Korolewicz-Waydowa zaangażowana została na szereg występów, które obejmują czas od 20 września do 30 marca. Obok tej wybitnej siły dyrektorka pozyskała na gościnne występy: Adama Didurę, Battistiniego, Marcelę Sembrich-Kochańską, Selmę Kurz, Slezaka, Maryę Gay i Sigrid Arnoldson.

Repertuar opery zapowiada z utworów polskich: „Maryę” Sołtysa, „Bolesława Śmiałego” Różyckiego, „Mazepę” Münheimera, a nadto nowości: „Butterfly” Pucciniego, „Królową Sabę” Goldmarcka, „Romea i Julię” Gounoda, „Fedorę” Giordana i „Zmierzeń bogów” Wagnera.

W dziedzinie dramatu obiecuje dyrekcya urządzić cykl słowackiego, na który złożą się: „Złota czaszka”, „Beatryx Cenci”, „Sen srobrny Salomei”, „Kordyan”, „Lilla Weneda”, „Mazepa” i „Marya Stuart”. Nadto mają ukazać się w bieżącym sezonie: „Noc listopadowa” i „Sędziowie” Wyspiańskiego, Norwida „Wanda”, Zapolskiej nowa komedia „Skiz”, Nowaczyńskiego „Car Samozwaniec”, Krzyżoszewskiego „Rozkosze życia”, Przybylskiego „Sposób na żonę”, Kaweciego „Balwierzakochany”, Jaroszyńskiego „Podczłowiek” i Walewskiego „Don Kiszot”.

Molierowi zamierza scena lwowska poświęcić cztery premiery, Ibsenowi trzy („Brand”, „Peer Gynt” i „Podpory społeczeństwa”), Sofoklesowi jedną, Szekspirowi trzy, wystawiając nadto z nowszej literatury zagranicznej Wedekinda „Przebudzenie wiosny”, Shawa „Profesję pani Warren”, Bernsteina „Samsona”, „Wesole Figara” Beaumarchaisa, Calderona, Molnara („Dyabeł”), G. Wieda i Brieux „Simone”.

Komunikat dyrekcji informuje nas dalej o pożądanym zmianie, jaka zaszła przez urządzenie w t. z. „Filharmonii”, sali do prób dla dramatu. Nowością, ułatwiającą opracowanie każdej premiery na dowolnej i nie krępowanej brakiem odpowiedniego lokalu, liczbie prób, wywrze zapewne korzystny wpływ na wartość artystyczną przedstawień dramatu, którego blędem — jednym z największych — było dorywcze i pospieszne przygotowanie.

Zapowiedzi dyrekcji pozwalają wogóle oczekiwać wiele zmian na lepsze. Układowi i projektom repertuaru także nie zarzucić nie można, byle tylko nasz dramat i jego reżyserzy podawali przyjętym na siebie obowiązkom, które bez pomocy fachowego doradcy wydają się dość trudne do spełnienia, a w niektórych wypadkach („Noc listopadowa”, „Król Edyp”, „Peer Gynt” (!) zgoła niemożliwe.

Teatr krakowski, rozpoczynający czwarty rok działalności dyrektorskiej p. Solskiego, ogłosił także program swej pracy. W dzień rocznicy, t. j. 29 listopada, wystawią tam „Noc listopadowa” Wyspiańskiego.

Prace przedwstępne do tego dzieła są już w toku. A więc przedewszystkiem tekst ustalony, konieczne były bowiem pewne skrócenia. Dyr. Solski dokonał ich według osobistych jeszcze informacji poety i za poradą osób, w intencje jego wtajemniczonych. Również sam Wyspiański pozostawił plany dekoracyjne i pomysły inscenizacji, do których teatr oczywiście jak najściślej się zastosuje.

Sezon rozpoczął tam „Podczłowiek” Jaroszyńskiego, przyjęty dość chłodno przez krakowską krytykę, poza tem dyr. Solski wystawi „Królowski Syn”, dramat historyczny w 3 aktach Adama Krechowickiego, dalej nowe sztuki Zapolskiej, Perzyńskiego, „Dług wdzięczności”, Przybylskiego, Przybyszewskiego, Nowaczyńskiego, Grubińskiego i Schiffmanna, którzy bądź to oddali już swoje utwory do grania, bądź też przyrzekli je nadesłać.

Z literatury dramatycznej francuskiej, Kraków zobaczy jedną z komedii Moliera, ze współczesnego repertuaru francuskiego „Simone” Brieux, „Króla” Caillaveta i Flersa, „Złodzieja” Bernsteina, z angielskiej „Doriana Graya”, sztukę przerobioną ze znanej powieści Wilgode. Obok niego, literaturę angielską reprezentować będzie Shaw. Z niemieckiej literatury wznowiony będzie Hauptmann, po nim ukaże się na scenie „Markiz Keith” Wedekinda. — Prócz tego pójdzie Gustawa Wieda, satyryczna komedia „Dwa razy dwa jest pięć”, nado jedna z historycznych sztuk Ibsena.

Począwszy od lutego urządzony tam również będzie cykl słowackiego, w nowej dekoracyjnej i kostiumowej inscenizacji, o składzie podobnym do cyklu, zapowiedzianego przez teatr lwowski. Aby zaś zamiar ten powiódł się jak najświetniej, dyr. Solski zwrócił się do krakowskich artystów-malarzy z prośbą o współpracownictwo w przygotowaniu szaty scenicznej dla dzieł wielkiego poety.

Dramatycznym teatru jest nadal p. Adam Grzymała Siedlecki, którego zdaniu wytrawnemu przy układzie repertoru, energii i sumienności zawdzięcza scena krakowska bardzo wiele.

Z teatru donoszą: Pni Janina Korolewicz-Waydowa i pni Helena Oleska wystąpią gościnnie po raz pierwszy w przyszłym czwartek w operze Verdiego „Aida”. „Aidę” będzie pani J. Korolewicz-Waydowa, „Amneris” pni H. Oleska. W partyi „Radamesa” wystąpi p. Czesław Muszyński, który w ostatnich dwu latach śpiewał na scenach zagranicznych z olbrzymim powodzeniem. W partyi „Ramzesia arcykapłana” wystąpi p. St. Tarnawski, „Anonastrem” będzie p. Ludwik Dyryguje p. Stermiez. W dziale dramatu wznowiona zostanie w ośrodek zabawna komedia Wiktoryna Sardou „Nerwowa”, a w piątek dana będzie po raz pierwszy sensacyjna nowość paryska, Henryka Bernsteina sztuka w 4 aktach „Samson” w pierwszorzędnym obsadzie. Nowość ta w Paryżu i w Wiedniu przedstawiona była przeszłego sezonu z niezwykłym powodzeniem.

Pierwsze przedstawienie opery w tym sezonie we wtorek: „Cyganeria” z gościnnym udziałem pni Ireney Bohuss, oraz pierwszy występ Tadeusza Łowczyńskiego.

Repertuar teatru miejskiego we Lwowie.

Dziś, we czwartek „Piękna Helena”, operetka w 3 aktach J. Offenbacha.

W piątek, po raz pierwszy „Złota czaszka”, pięć obrazów dramatu Juliusza Słowackiego, z p. Chmielińskim w roli tytułowej.

W sobotę o godz. pół do 4 po południu przedstawienie dla młodzieży szkolnej „Śluby panieńskie”, komedia w 5 aktach Al. hr. Fredry ojca, z udziałem pp. Anny Gostyńskiej, Trapszo Ireney, Antoniny Ogińskiej, Gustawa Piszera, Ludwika Wostrowskiego, Jana Nowackiego, Adolfa Walewskiego.

W sobotę o godz. pół do 8 wieczorem po raz ostatni „Wesoła wdówka”, operetka w 3 aktach Fr. Lehara.

W niedzielę o godz. pół do 4 po południu po raz trzeci „Mąż z grzeczności”, komedia w 3 aktach Adolfa Abrahamowicza i Ryszarda Ruszkowskiego.

W niedzielę, o godz. pół do 8 wieczorem po raz ostatni „Czar walca”, operetka w 3 aktach O. Straussa.

W poniedziałek, po raz drugi, „Złota czaszka”, pięć obrazów dramatu Juliusza Słowackiego, z p. Chmielińskim w roli tytułowej.

We wtorek pierwsze przedstawienie operowe: „Cyganeria”, opera w 4 aktach Pucciniego. Gościnnie występ Ireney Bohuss i pierwszy występ Tadeusza Łowczyńskiego. Początek o godz. 7 wieczorem.

We środę po raz pierwszy (wznowienie) „Nerwowa”, komedia w 3 aktach Wiktoryna Sardou.

We czwartek po raz pierwszy w bieżącym sezonie „Aida” opera w 4 aktach J. Verdiego. Pierwszy gościnnie występ Janiny Korolewicz-Waydowej, Heleny Oleskiej, oraz występ Czesława Muszyńskiego, Stanisława Tarnawskiego i Adama Ludwiga.

W piątek po raz pierwszy (nowość) „Samson”, sztuka w 4 aktach Henryka Bernsteina.

W sobotę o godzinie pół do 4 po południu przedstawienie dla młodzieży szkolnej „Wesole”, dramat w 3 aktach Stanisława Wyspiańskiego, występ Jerzego Rygiera.

W sobotę o godzinie pół do 8 wieczorem „Halka”, opera w 4 aktach St. Moniuszki. Drugi gościnnie występ Janiny Korolewicz-Waydowej i Tadeusza Łowczyńskiego.

W niedzielę o godzinie pół do 4 po południu „Posłaniec nr. 6666”, operetka w 3 aktach z prologiem K. M. Ziehrera.

W niedzielę o godzinie pół do 8 wieczorem po raz drugi „Nerwowa”, komedia w 3 aktach W. Sardou.

W poniedziałek po raz drugi „Samson”, sztuka w 4 aktach Henryka Bernsteina.

Z c. k. krajowej Rady szkolnej.

Rada szkolna krajowa ustanowiła posadę nauczyciela religii rzymsko-katolickiej w 4-klasowej szkole ludowej żeńskiej im. Urszuli Kochanowskiej w Podgórze i posady nauczycieli religii izraelskiej w 3-klasowej szkole wydziałowej męskiej połączonej z popolitą im. Mickiewicza i w 4-klasowej szkole ludowej męskiej im. Piramowicza we Lwowie.

Rada szkolna krajowa podwoiła etat nauczycielek 3-klasowej szkoły wydziałowej żeńskiej im. św. Marcina, tudzież 4 klasowych szkół ludowych żeńskich im. Kościuszki i im. Mikołaja Reja we Lwowie; zorganizowała przy szkołach ludowych żeńskich im. św. Marcina, św. Antoniego, św. Zofii i im. Sienkiewicza we Lwowie ochronki dla dzieci nie będących jeszcze w wieku szkolnym, urządzone według systemu Froebela; przekształciła: 3-klasową szkołę wydziałową żeńską połączonej z 4-klasową popolitą im. św. Anny we Lwowie na 5-klasową szkołę wydziałową żeńską połączonej z 4-klasową popolitą; 3-klasową szkołę wydziałową żeńską połączonej z 4-klasową popolitą w Drohobyczu na 5-klasową szkołę wydziałową żeńską połączonej z 4-klasową popolitą; zorganizowała 1-klasowe szkoły: w Łukawicy, w okręgu cieszanowskim; w Korbielowie, w okręgu żywieckim; w Arłamowie, w okręgu dobromilskim; w Siekierczynie, w okręgu horodeńskim; w Solonce, w okręgu rzeszowskim; w Wulce „pod lasem“, w okręgu rzeszowskim; w Woliczu, w okręgu rzeszowskim; postanowiła budowę 1-klasowych szkół: w Witkowiecach, w okręgu krakowskim zamiejskim; w Słobódce dolnej, w okręgu buczackim; w Rzezyce, w okręgu grodeckim; w Krzywkach, w okręgu tarnopolskim; oraz budowę 2-klasowej szkoły w Uhrynowie, w okręgu sokalskim, wszystkie przy pomocy zasiłku z funduszu szkolnego krajowego; tudzież przystąpiła bezprocentowe pożyczki na budowę szkół: gminie Narol miasto, w okręgu cieszanowskim, w kwocie 8000 kor.; gminie Czarnokońce małe, w okręgu husiatyńskim, w kwocie 4000 kor.; gminie Kopanki, w okręgu kałuskim, w kwocie 3000 koron.

Rada szkolna krajowa postanowiła zaliczyć książkę p. t. „Historia biblijna oraz zasady wiary i moralności“ opracował Salomon Spitzer, Kraków 1907, nakładem Józefa Fischera, oraz „Modły izraelitów na dni powszednie, uroczystości pamiątkowe i święta uroczyste, oraz obrządki i ceremonie religijne“ tłumaczył i objaśnił S. Spitzer, Kraków 1907, nakładem Józefa Fischera, w poczet książek dozwolonych do użytku szkolnego.

GOSPODARSTWO I HANDEL.

Ze świata finansowego.

Wiedeń, 8 września.

Rząd rosyjski podniesie w tych dniach resztę swych wierzytelności w wiedeńskich bankach w sumie 15 milionów koron, jako pozostałe z emitowanej pożyczki w r. 1906. W ciągu roku bieżącego wypłaciły banki rządowi rosyjskiemu z tego samego tytułu 50 milionów koron, pomimo to, tutejszy targ pieniężny weale tego nie odczuł. Z ogólnej owej pożyczki rosyjskiej typu 5 procentowego, w sumie 2133 milionów koron, objął wiedeński syndykat bankowy na Austro-Węgry 156 42 milionów koron, w połowie *fix*, a w połowie z opcyą. W kwietniu 1906 emitowały banki tę pożyczkę po kursie 88 za sto. Subskrybowano wówczas 441 milionów. Początkowo kurs tej pożyczki spadł do 80 za sto, później podnosił się z wolna, a w ostatnich miesiącach doszedł do 96 1/2 za sto. Syndykat banków zyskał pokąźną kwotę, nie tylko z dochodów konsorcjalnych lecz także z różnicy procentów, gdyż w czasie największej drożyzny pieniędzy ułożył się z rządem rosyjskim, iż od jego wierzytelności z tej pożyczki pochodzących, płacić mu będzie 1 1/4 procent.

Rząd chiński zamierza zaciągnąć 50 milionów taelów nowej pożyczki, czyli 375 milionów koron, a to na wykupno kolei Pekin-Hankau z rąk belgijskich i francuskich. Pożyczka ta ma być w przeważnej części rzucona na pieniężne targi europejskie. Chiński poseł w Paryżu rozpoczął już w tym celu rokowania w tamtejszym świecie finansowym. Londyn weźmie również wybitny udział w subskrypcji. Pozostałe z emisji walory obejmie chiński bank komunikacyjny. Zdaje się, że targi austriackie trzymać się będą wobec tej nowej pożyczki z rezerwą.

Z Frankfurtu donoszą, że otrzymano tam wiadomość z Konstantynopola o finansowym układzie, jaki zawarł turecki minister skarbu z *Banque Ottomane*. Układ ten musi być jednak jeszcze przez parlament turecki zatwierdzony. Bank pożyczki tureckiemu

rządowi 3,600,000 tureckich funtów oprocentowanych po 4 od sta i 1/2 procent na amortyzację. Typ tej pożyczki będzie za tem 4 1/2 procentowy. Jako gwarancya służyć będzie 60,000 funtów rocznie wynosząca nadwyżka z „dochodów różnych“, administrowanych przez *Detle publique* i 120,000 funtów rocznie nadwyżki z dochodów celnych. Pożyczka ta stosunkowo nieznaczna, pokryta będzie zapewne w kraju i nie dojdzie do targów zachodniej Europy.

Według urzędowych dat statystycznych wynosił w miesiącu lipcu b. r. import towarów z Węgier do Austrii 90.5 mil. koron (3.48 mil. centn. metr. i 723,000 sztuk) eksport zaś z Austrii do Węgier wynosił 99.6 mil. koron (3 mil. centn. metr. i 415,000 sztuk). W ciągu siedmiu miesięcy b. r. do końca lipca wynosił ten import 560.6 milionów koron (mniej o 66.5 milionów koron w porównaniu z takim samym czasem z r.) a wartość eksportu wynosiła 681.8 mil. koron, czyli o 7.4 mil. koron mniej. Prowizoryczny ten bilans handlowy wykazuje zatem dla Austrii *aktivum* 121 mil. koron, wobec 62.1 mil. w roku zeszłym za czas siedmiu tych miesięcy.

Bojkot pruskich towarów przez cały świat kupiecki w Królestwie Polskim zaczyna przybierać kształt konkretny i odbijać się na produkcji Monarchii. Sekretarz austr. Związku eksportowego, radea ces. Schwarz, bawił w Warszawie i wygłosił tam wobec świata kupieckiego referat w sprawie zaprowadzenia intensywniejszych stosunków handlowych między Austrią a Królestwem Polskim. Wskutek zaproszenia ze strony Związku, przybędą do Wiednia dnia 16 września warszawscy reprezentanci świata kupieckiego, podobno bardzo licznie, by nawiązać stosunki handlowe z austriackimi fabrykantami i kupcami. Obecny targ warszawski jest łatwy do zdobycia. Jest nadzieja, że we własnym interesie produkcyi austriackiej nie ominię tej sposobności i wprowadzi swe towary do Królestwa Polskiego, które jest znacznym konsumentem.

Gubernator Stanu Nowy Jork zapowiedział zmianę w ustawie o organizacyi giełdy pieniężnej w Nowym Jorku. Reforma polega na tem, że ograniczony będzie obrót interesów do rzeczywistych, realnych transakcyj, przeprowadzanych przez fachowych, powołanych finansistów. Wszystkie inne spekulacje osób, po za giełdą stojących, nie będą miały ochrony prawa. Spekulację niezdrową zamierza gubernator wytepić zapomocą kar pieniężnych, a urząd pocztowy i telegraficzny ma mieć prawo konfiskowania odpowiednich korespondencyj. Stronnictwo demokratyczne popiera tę akcję, gdyż bankructwa firm większych, jak *Mc Intyre, Coster*, a niedawno *Brown & Comp.* zrujnowały tysiące rodzin. Gubernator powołuje się na giełdę paryską, której członkowie są solidarnie odpowiedzialni za zobowiązania pochodzące z zawartych interesów giełdowych i na fakt, iż fundusz gwarancyjny w wysokości 30 milionów dolarów, a nadto osobisty majątek uczestników giełdy dają pewność, że publiczność nie będzie narażoną na stratę z powodu bankructwa poszczególnego członka giełdy. Dotychczas giełda w Nowym Jorku nie przedstawia żadnych gwarancyj dla szerszej publiczności. Jeżeli uda się gubernatorowi zreformować ją według francuskiego systemu, wówczas stosunki ulegną radykalnej zmianie i odbiją się one korzystnie na targach europejskich.

Szkarlatyna.

Stan szkarlatyny we Lwowie z dnia 9 września:

	Razem osób	W tem			
		inicyj-sowych	obcych	w domu	w szpitalach
Stan z dnia 8 września 1908	253	234	19	186	67
Przybyło w d. 9 września	11	10	1	10	1
Razem . . .	264	244	20	196	68
Wyzdrowiało	4	4	—	4	—
Umarło	—	—	—	—	—
Razem ubyło	4	4	—	4	—
Pozostaje w leczeniu	260	240	20	192	68

Nowo zgłoszeni chorzy, w wieku od 2 do 10 lat życia, pochodzą: w I. okręgu sanitarnym z ulic: Smoczej i Żółkiewskiej; w IV. okręgu sanitarnym z ulicy Chorążczyzny (2 wypadki); w V. okręgu sanitarnym z ulicy Murarskiej; w VI. okręgu sanitarnym z ulicy Bogdanówki, Kazimierzowskiej, Szpitalnej i rogatki grodeckiej; w VII. okręgu sanitarnym z ulicy Ruskiej i placu Strzeleckiego. W okręgach II. („Łyczakowski“) i III. („Zielone“) nie stwierdzono wczoraj żadnego nowego wypadku płonicy.

OSTATNIA POCZTA.

— Według najnowszych dyspozycy, opuści Najj. Pan stolicę Węgier d. 15 b. m., by udać się na manewry do Veszprim.

— P. Prezydent Ministrów bar. Beck był wczoraj w Budapeszcie u Najj. Pana na półtoragodzinną osobną audyencyj i złożył Monarsze sprawozdanie o kwestyach bieżących.

— Z Budapesztu donoszą: P. wspólny Minister skarbu baron Burian przybył tu wczoraj i był o godzinie 3 po południu na jednogodzinną audyencyj u Najj. Pana.

Tak samo szef sztabu generalnego Conrad-Hötzendorf był u Najj. Pana również na jednogodzinną audyencyj.

Nadto Najj. Pan przyjął przed południem węgierskiego ministra *à latere* hr. Zichyego.

Ban chorwacki bar. Rauch, który dziś miał odbyć konferencyę z prezydentem ministrów dr. Wekerle, otrzymał telegram, ażeby przybył już 9 b. m., ponieważ prezydent ministrów dr. Wekerle ma dziś odbyć konferencyę z P. Ministrem spraw zagranicznych bar. Aehrenthalem i chce przedtem widzieć się z bar. Rauehem.

— Wczoraj po południu odbył bawiący w Budapeszcie P. Prezydent Ministrów bar. Beck dłuższą naradę z dr. Wekerle.

— Namiestnik Czech, hr. Coudenhove, przyjął wczoraj oficjalnych zastępców odbytego w Pradze kongresu Izby handlowych.

— *Nord. Allg. Ztg.* ogłasza artykuł w sprawie reformy finansów Niemiec i wskazuje na to, że nietylko konieczne jest podwyższenie dochodów państwa, ale w ogóle reorganizacya całej gospodarki finansowej i administracyjnej przez uproszczenie i zmniejszenie aparatu urzędniczego, przez nałożenie podatków na rozmaite przedmioty zbytku, artykuły konsumcyjne itd.

— Senat belgijski przyjął ustawę w sprawie objęcia Konga przez Belgię.

— Z Konstantynopola donoszą, że sultan czuje się niezdrów.

Aresztowano sprawcę zamachu w pałacu Yildiz, wykonanego w r. 1905. Zwie się on Silvio Ricci; będzie wydany, skoro się okaże, że jest anarchistą.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Kraków, 10 września. (*Tel. prywat.*). Dziś odbyła się w tut. gmachu starostwa licytacya ofertowa na budowę nowego gmachu kolegium fizycznego w ogrodzie Biblioteki Jagiellońskiej kosztem 600,000 koron. W toku jest budowa gmachu Studium rolniczego przy ulicy Żabiej kosztem przeszło 700,000 kor., a wreszcie niebawem rozpocznie się budowa kliniki neurologiczno-psychologicznej prof. Pilza kosztem około miliona koron.

Prognoza na jutro.

Wiedeń, 10 września. Prognoza na 11 września. W Galicyi wschodniej Zmienne, pochmurno, mierne wiatry, mierne ciepło, najpierw jeszcze pięknie, potem chmurzy się; pogoda niestała.

W Galicyi zachodniej: Przeważnie pochmurno, deszcze, mierne wiatry, niestała, zła pogoda.

Wiedeń, 10 września. *Wiener Ztg.* ogłasza: Najj. Pan zamianował gr. kat. Metropolite ks. Andrzeja hr. Szeptyckiego, zastępcą Marszałka krajowego w Galicyi w kierowaniu obradami Sejmu.

Wiedeń, 10 września. *Wiener Ztg.* ogłasza: Najj. Pan zamianował ks. Ferdynanda Lobkowicza, Marszałkiem krajowym w Czechach, a dr. Karola Urbana jego zastępcą w kierownictwie obrad sejmowych.

Wiedeń, 10 września. Dziś przed południem w farnym kościele Zamkowym odbyło się nabożeństwo żałobne za śp. Cesarzową Elżbietę, celebrowane przez biskupa ks. dr. Mayera. Także w innych kościołach odbyły się uroczyste nabożeństwa żałobne. W krypcie Cesarzowej na trumnie Zmarłej Cesarzowej Członkowie Domu Najw. złożyli wieniec, jak niemniej członkowie Dworu, oraz liczne korporacye i osoby prywatne.

Praga, 10 września. Członkowie paryskiej rady municypalnej odbyli wczoraj wyjazd do Karlstein. Wieczorem na ich cześć odbył się raut na wyspie Zofii. Burmistrz Pragi Grosz podał do wiadomości, że prezydent paryskiej rady municypalnej otrzymał złoty medal król. m. stoł. Pragi, a członkowie rady medale srebrne. Prezydent paryskiej rady miejskiej Cherioux wspominał o sympatyach, jakie okazywano Francuzom na ziemi czeskiej i wyraził nadzieję, że zbratanie obu narodów ponowi się na ziemi francuskiej.

Budapeszt, 10 września. Wczoraj przybyli tu Najd. Arcyksiężna Augusta, Ks. Gizela Bawarska, Najd. Arcyksiężna Izabela i Najd. Arcyksiężna Fryderyk.

Budapeszt, 10 września. P. Minister spraw zagranicznych hr. Aehrenthal przybył tu wczoraj wieczorem.

Budapeszt, 10 września. Dziś rano zmarł tu b. poseł do Sejmu i b. naczelny redaktor *Pester Lloyd*, dr. Maksymilian Falk.

Poznań, 10 września. (*Tel. prywat.*). W prasie niemieckiej pojawiła się kół parlamentarnych wiadomość, że dla Sejmu pruskiego przygotowuje się projekt ustawy, będącej w związku z ustawą o wywłaszczeniu. Celem nowej ustawy ma być zapobieżenie napływowi żywiłowi polskiego do Szląska i Prus Wschodnich, oraz równoczesne wzmocnienie w tych prowincjach włościactwa niemieckiego. Mają zostać założone banki kolonizacyjne dla Szląska i Prus Wschodnich, w celu sparaliżowania działalności polskich banków parcelacyjnych. Nowe banki otrzymałyby subwencye rządową. Niewiadomo jeszcze, czy Sejm zajmie się projektowaną ustawą już w najbliższym czasie.

Poznań, 10 września. (*Tel. prywat.*). Radca sprawiedliwości Schnauss z Lipska wystąpił przeciw ks. Buelowi z powodu, że jego polityka zezwała na coraz większy napływ zagranicznych robotników rolnych. Schnauss radzi, aby opinia publiczna zaapelowała do cesarza, jeżeli ks. Buelow polityki swej zmienić nie może.

Urville, 10 września. Wczoraj przed południem ks. Henryk bawarski podczas manewrow upadł wraz z koniem i odniósł lekkie kontuzye.

Paryż, 10 września. Minister spraw zagranicznych, Pichon, odbył wczoraj konferencyę z ambasadorem hiszpańskim.

Konstantynopol, 10 września. Dzienniki ogłaszają sankcyonowane przez irade dekret Rady ministeryjalnej w sprawie utworzenia najwyższej Rady wojennej obrony krajowej, do której prócz ministra wojny, szefa sztabu generalnego i komendanta I. korpusu, należą także marszałek Muktar basza, Edhem basza, pogromca Greków i w. i.

Konstantynopol, 10 września. Sprawcę zamachu w Yildiz, Silvia Ricci'ego, wypuszczono na wolność.

Konstantynopol, 10 września. Jak donoszą, ambasador w Rzymie, Reszyd basza, zostanie ambasadorem w Wiedniu.

Waszyngton, 10 września. Wright przedsięwziął wczoraj raz jeszcze wzlot na swoim aeroplanie i pozostał w powietrzu przez 62 minut 15 sekund.

Położenie w Królestwie Polskim i w Rosyji.

Warszawa, 10 września. (*Tel. prywat.*). Właściciele prywatnych szkół żydowskich, których w Warszawie jest około 300, zwrócili się do kuratora okręgu naukowego z prośbą o odroczenie terminu przyjęcia nauczycieli prawosławnych do nauki historii i geografii ze względu, że ich nie można znaleźć.

Odessa, 10 września. (*Tel. prywat.*). Pod przewodnictwem miejscowego gen.-gubernatora odbyła się narada w sprawie oddania pod sąd poprzedniego składu zarządu miejskiego i radnych miejskich w związku z ruchem wolnościowym w r. 1905.

Petersburg, 10 września. (*Tel. prywat.*). *Słowo* pisze, że nastąpił obecnie czas zaprowadzenia reform w Królestwie Polskim. Powinny być one oparte na zasadzie równości wobec prawa wszystkich obywateli bez różnicy narodowości i wyznania. Osobny artykuł poświęca *Słowo* uchwałę rady ministrów o niedopuszczaniu Polaków do wykładu geografii i historii nawet w szkołach prywatnych.

Petersburg, 10 września. Wielki książę Włodzimierz odwiedził wczoraj austriacki oddział wystawy przemysłowej i wyraził się o nim z uznaniem.

Nowoczerkask, 10 września. (*Tel. pr.*). Podczas onegdajszego napadu na kase kopalni Swinarskich zabito nauczyciela szkoły górniczej i zraniono zarządcę kopalni. W czasie pościgu czterech napastników zabito, jednego zraniono, szósty zbiegł.

Odpowiedzialny redaktor:

Adam Krechowicki.

powania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Jaworów, dnia 5 września 1908.

L. cz. E. 15277 (7) (7991 1-3)

Na żądanie Simchego i Gitli Leizor zastąpionych przez kuratora adwokata dr. Goldmanna odbędzie się dnia 30 września 1908 o godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 17 celem zniesienia współwłasności licytacyjnej realności lwh. 84 ks. gr. Brzozów, stanowiącej obecnie plac budowlany z ogrodem, Tauby Singer, Simchego Leizora i Gitli Leizor własnej wraz z przynależnościami.

Nieruchomość wystawiona na licytację, jest oceniona na 4750 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się ustala w myśl §§ 272, 280 pat. niesp. i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.), może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 16.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Brzozów, dnia 31 lipca 1908.

L. cz. E. 810/8 (10) (7992 1-3)

Na żądanie Natana Willera i Katarzyny Haduch odbędzie się dnia 30 września 1908 o godzinie 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 17 licytacja:

a) realności lwh. 92 ks. gr. Brzozów, składającej się z budynku i ogrodu obszaru w całości 147 s.²;

b) połowy realności lwh. 1074 ks. gr. gm. Humniska, składającej się z pastwiska obszaru 182 s.²;

c) należących do Ozyasza Wielopolskiego 2/3 i do Kopla Zwicka 3/8 części realności lwh. 266 ks. gr. gm. Golcowa, stanowiącej gospodarstwo włościańskie obszaru 6 1/4 morgi;

d) należących do Ozyasza Wielopolskiego 1/2 z 12/600 części realności lwh. 715 ks. gr. Izdebski stanowiącej gospodarstwo włościańskie obszaru w całości 7 morgi i 1/2 z 6/600 części realności lwh. 716 składającej się z pastwiska obszaru 33 s.²;

e) należących do Ozyasza Wielopolskiego i Kopla Zwicka po połowie 2/3 części z 5/6 części realności lwh. 448 ks. gr. Górki, stanowiącej gospodarstwo włościańskie obszaru w całości 7 morgi i 1/2 z 6/600 części realności lwh. 716 składającej się z pastwiska, obszaru 33 s.²;

f) należących do Ozyasza Wielopolskiego i Kopla Zwicka po połowie 2/3 części z 5/6 części realności lwh. 448 ks. gr. Górki, stanowiącej gospodarstwa włościańskie obszaru w całości 2 1/4 morgi;

g) należących do Ozyasza Wielopolskiego 1/2 z 1/4 i 1/2 z 15/320 części realności lwh. 90 stanowiącej gospodarstwo włościańskie obszaru w całości 4 1/4 morgi połowy z 5/40 i 1/2 z 15/640 części realności lwh. 91 składającej się z pastwiska obszaru 1 1/2 morgi, połowy z 5/6 i z 15/960 części realności lwh. 92 ks. gr. Niebocko stanowiącej drogę obszaru 478 s.² i takich samych części realności lwh. 93 stanowiącej drogę obszaru 40 s.²;

h) należących do Ozyasza Wielopolskiego połowy realności lwh. 1625 ks. gr. Przysietnica, składającej się z pg. 1223 łąka obszaru 410 s.² wraz przynależnościami.

Nieruchomości wystawione na licytację, są ocenione ad a) 2000 kor., ad b) 20 kor., ad c) 2062 kor. 50 hal., ad d) 68 kor. 93 hal., ad e) 1127 kor. 76 hal., ad f) 370 kor. 40 hal., ad g) 200 kor.

Najniższa cena wynosi ad a) 1000 kor., ad b) 13 kor. 34 hal., ad c) 1375 kor., ad d) 45 kor. 96 hal., ad e) 751 kor. 84 hal., ad f) 246 kor. 94 hal., ad g) 133 kor. 34 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się jako normalne przyjmuje i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia

i t. d.) może każdy mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 16.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Brzozów, dnia 29 sierpnia 1907.

(7968 2-3)

Sądowa hala aukcyjna we Lwowie, ul. Podlewskiego l. 6.

Godziny urzędowe (tylko w dnie powszednie) przed południem od 8 do 12, po południu, od 2 do 6, — w soboty po południu od 3 do 8.

Licytacje:

Poniedziałek, 14 września 1908 od 10 do 12 godz.: meble, towary korzenne i konfekcja mięska.

Wtorek 15 września 1908 od 10 do 12 godz.: meble, fortepian i zegarek srebrny.

Środa, 16 września 1908 od 10 do 12 godz.: meble, urządzenie restauracyjne i pianino.

Czwartek, 17 września 1908 od 10 do 12 godz.: meble, fortepian, kasa i rower.

Piątek, 18 września 1908 od 10 do 12 godz.: meble i fortepian.

Sobota, 19 września 1908 od 4 do 8 godz.: tanie meble i sprzęty domowe.

Sprzedać się mające przedmioty mogą być oglądane w hali przed licytacją w godzinach urzędowych.

Lwów, dnia 7 września 1908.

L. c. A. 240/5 (8005 2-3)

W dniu 15 września 1908 o godz. 9 rano sprzedane będą w c. k. sądzie powiatowym w Rymanowie w biurze Nr. 1 realności lwh. 488 i 212 części realności lwh. 551 ks. gr. gm. Rymanów Władysławy Makarewicz własne.

Cena wywołania wynosi 8000 kor. Wadyum wynosi 800 kor.

Warunki licytacyjne przejrzeć można w czasie godzin urzędowych w tutejszym sądzie, biuro Nr. 1.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Rymanów, dnia 9 sierpnia 1908.

L. cz. E. 4418 (6) (8024)

Na żądanie Fedia Seniów w Sokołowie odbędzie się dnia 30 września 1908 o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 3 licytacja realności lwh. 161, 1/3 części realności lwh. 164 i 3/6 części realności lwh. 848 ks. gr. gm. Porchowa wraz z przynależnościami.

Nieruchomości wystawione na licytację, są ocenione na 2400 kor.

Najniższa cena wynosi 1600 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 3.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Potok złoty, dnia 25 sierpnia 1908.

L. cz. E. 1406/8 (4) (7957)

Edykt licytacyjny.
Na żądanie Jossia Glasera, kupca w Jabłonowie odbędzie się dnia 22 września 1908 o godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 8 licytacja realności obj. wyk. hip. l. 416 ks. gr. gm. Kosmacz składającej się z pb. lk. 170 obszaru 45 s.² wraz ze znajdującymi się na niej chatą, stajnią i brogiem na siano pgr. lk. 3032/4

łąki obszaru 121 s.² wraz z przynależnościami, składającymi się z plotu i 18 drzew owocowych.

Nieruchomość wystawiona na licytację, jest oceniona na 1209 kor., przynależności zaś na 69 kor. 80 hal., razem 1278 kor. 80 hal.

Najniższa cena wynosi 854 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które niniejszem się zatwierdza i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 6.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Jabłonów, dnia 20 sierpnia 1908.

L. cz. E. 38/8 (8) (8014 1-3)

Edykt licytacyjny.

Na żądanie Towarzystwa dla kredytu hipotecznego i osobistego w Krakowie zastąpionego przez dr. Adolfa Grossa, adw. w Krakowie odbędzie się dnia 26 października 1908 o godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 28 w Krakowie licytacja majątności Korabniki dolne

Zu Nr. 5416 von 1908

A v i s o.

Bei nachbenannten Sanitätsanstalten, werden zu den angeführten Terminen die Sicherstellungen der traiteurmäßigen Verköstigung wie folgt, stattfinden und zwar:

für das Truppen-spital in	dla szpitala wojskowego w	Czernowitz	Czerniowcach	14	Oktober	paździer-niku	1908
Kolomea	Kołomyji			6			
Trembowla	Trembowli			8			

Die Verhandlungen finden bei diesen Spitalern statt.

Die Offerte haben aus Verhandlungstage samt Vadien bis längstens 10 vormittags bei den vorbezeichneten Spitalern einzulangen.

Die näherem Bediguugen können den, bei den betreffenden Spitalern und bei der Intendanz des 11. Korps erliegenden Bedingnisheften, dann der an vielen Orten affiehirten vollinhaltlichen Kundmachung entnommen werden.

Von der k. u. k. Intendanz des 11. Korps.

lwh. 216, Korabniki górne lwh. 217, Brzyeczyna dolna część „Ujejszczyzna“ lwh. 419 i Brzyeczyna dolna część lwh. 417 tut. księgi tabularnej objętych w okręgu e. k. sądu powiatowego w Skawinie w gminie kat. Korabniki i Brzyeczyna położonych wraz z przynależnościami, składającymi się z jednej pary koni, urządzenia mieszkalnego, mebli ogrodowych, kwiatów i roślin ciepłarnianych, narzędzi ogrodniczych, uprzęży na konie, kilku powozów, sanek wyjazdowych i wozu kompl. sieczkarni, lasek i tyk do chmielu.

Nieruchomości wystawione na licytację, są ocenione na 345.144 kor. 75 hal., przynależności zaś na 2375 kor. 20 hal.

Najniższa cena wynosi 231.679 kor. 96 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.), może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 27.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd krajowy, Oddział VIII.
Kraków, dnia 31 sierpnia 1908.

Do L. 5416/1908

(8213 1-2)

A w i z o.

Zabezpieczenie wiktury traktorskiej dla poniżej podanych zakładów sanitarnych nastąpi w wyznaczonych terminach, a mianowicie:

Rozprawy odbędą się przy tych szpitalach.

Oferty i kaucyje mają wpłynąć na dniu rozprawy najpóźniej do godziny 10 przed południem do wymienionych szpitali.

O bliższych szczegółach można się dowiedzieć z zeszytów warunków znajdujących się w intendaturze 11 korpusu i w wymienionych szpitalach, tudzież z dokładnego obwieszczenia, które na różnych miejscach afficyowane było.

Z c. i k. intendatury 11 korpusu.

L. 1835/1908. (7879 3-3)

K o n k u r s.

Na posadę kancelisty w Jarosławskim Wydziale powiatowym wnoszącej peteney podania do dnia 15 października 1908.

Do podania należy włożyć metrykę chrztu na dowód, że petent ukończył lat 24 swego wieku, a nie doszedł do 40go, świadectwo swoich nauk na dowód znajomości języka polskiego, ruskiego i niemieckiego, świadectwo zdrowia, certyfikat przynależności, świadectwo złożonego egzaminu z rachunkowości państwowej i wreszcie świadectwo z dotychczasowej praktyki w jednej z gałęzi służby administracyjnej.

Płaca kancelisty wynosi 1500 koron rocznie i 320 koron dodatku aktywalnego.

Posada przez pierwszy rok jest prowizoryczną, a po roku można otrzymać stabilizację, która daje prawo do czterech pięciolci po 10 pre. płacy etatowej i do emerytury po 40 latach służby.

Z Wydziału powiatowego.
Jarosław, dnia 27 sierpnia 1908.

Prezes: J. Czartoryski.

L. 787 (7969 2-3)

K o n k u r s.

Celem obsadzenia posady e. k. notaryusza w Lutowskich rozpisujemy niniejszem konkurs. Ubiegający się o tę posadę mają wnieść podania należyte udokumentowane we właściwej drodze do podpisanej Izby notaryalnej do dnia 30 września 1908 włącznie.

C. k. Izba notaryalna.
Przemyśl, dnia 29 sierpnia 1908.

L. 2150 (7963 2-2)

K o n k u r s.

Zwierzchność miasta Starego Sącza ogłasza konkurs na posadę inspektora policji miejskiej z płacą po 1000 kor. rocznie, umun-

durowaniem, ryczałtem na bielnię i obuwiu po 44 kor. rocznie i jeden sag drzewa każdego roku.

Ubiegający się o tę posadę mają przedłożyć:

1. metrykę urodzenia, iż nie przekroczyli 40 roku życia;
2. świadectwo zdrowia;
3. kwalifikację przepisaną rozporządzeniem Wydziału kraj. z 20 maja 1898 Nr. 88 Dz. u. kr.
4. świadectwo z odbytych nauk;
5. świadectwo moralności;
6. świadectwo z dotychczasowych zatrudnień.

Pierwszeństwo będą mieli miejscowi kandydaci, którzy się wykazą kwalifikacją ad 3. Posada nadana zostanie na jeden rok przewizorycznie, a po roku stabilizacya.

Podania udokumentowane wnosić należy do końca listopada b. r. do rąk podpisanego.

Pawlikowski, burmistrz.
Stary Sącz, 1 września 1908.

L. 12211. (7904 3—3)
Konkurs.

Celem obsadzenia posady radcy sądu krajowego

1. przy sądzie krajowym w Krakowie;
2. przy sądzie obwodowym w Nowym Sączu,

lub przy innym sądzie kolegialnym I. instancyi rozpisuje się konkurs z terminem do 28 września 1908.

Kompetenci winni wnieść należyte udokumentowane podania w przepisanej drodze służbowej

ad 1. do Prezydium sądu krajowego w Krakowie;
ad 2. do Prezydium sądu obwodowego w Nowym Sączu.

Prezydium sądu krajowego wyższego.
Kraków, 5. września 1908.

Prez. 261 (6/8) (7999)

„Przy c. k. Sądzie powiatowym w Grzymałowie jest do obsadzenia stała posada pomocnika kancelaryjnego z dniem 1 października b. r.

Pierwszeństwo mają egzaminowani. Udokumentowane podania należy wnieść najdalej do 20 b. m.”

Kancelarya c. k. Sądu powiatowego, Oddział IV.
Grzymałów, dnia 5 września 1908.

L. 5435/08 (8009 1—3)
Konkurs.

Zarząd gminy Bierzanowa i Zwierzchność gminy Przewóz rozpisuje niniejszem konkurs na posadę pisarza gminnego w Bierzanowie i Przewozie z płacą roczną w Bierzanowie 360 kor. a w Przewozie 120 kor., czyli razem 480 kor., płatną, ratach miesięcznych z dołu.

Stalą siedzibą pisarza ma być gmina Bierzanów.

Posada ta nadana zostanie kandydatowi, który udowodni, że:

- a) posiada świadectwo egzaminu kwalifikacyjnego, złożonego w Wydziale krajowym po odbyciu kursu dla pisarzy;
- b) nie przekroczył 40 roku życia,
- c) posiada praktykę w tym zawodzie.

Pisarz ma obowiązek:

- a) w Bierzanowie załatwiać wszelkie urzędowe czynności w urzędzie gminnym w godzinach urzędowych od 2 do 6 po południu,
- b) w Przewozie załatwiać wszelkie czynności urzędowe 2 razy w tygodniu t. j. w środę i w sobotę przed południem i ewentualnie w innych dniach o ile by tego konieczna potrzeba wymagała.

Pisarz ten otrzymać może posadę pisarza gminnego za osobnym wynagrodzeniem i w innych gminach okolicznych o ile się z gminami temi i Wydziałem powiatowym w Wieliczce porozumie.

Podania należyte udokumentowane należy wnieść do Zarządu gminy w Bierzanowie najdalej do 1 października 1908.

Komisarz rządowy gminy Bierzanów: w. z. Stanisław Słowik m. p.
Naczelnik gminy w Przewozie: Józef Rybka m. p.
Wieliczka, d. 7 września 1908.

L. 7693/pr. (07) (8012)
Konkurs

w celu obsadzenia w obrębie galicyjskiej krajowej Dyrekcji skarbu czterech, ewentualnie więcej posad radców rachunkowych w VIII. klasie rangi, pięciu względnie więcej posad rewidentów rachunkowych w IX. klasie rangi, pięciu ewentualnie więcej posad oficyantów rachunkowych w X. klasie rangi, pięciu ewentualnie więcej posad asystentów rachunkowych w XI. klasie rangi ze systemizowanymi polorami służbowymi.

Kompetenci mają wnieść podania zaopatrzone w dowody, prawnie przepisanych wymogów, oraz znajomości języków krajo-

wych i języka niemieckiego, w przeciągu czterech tygodni, przepisaną drogą służbową do Prezydium krajowej Dyrekcji skarbu we Lwowie.

W podaniach winni kompetenci oświadczyć, czy, w jakim stopniu i z którymi galicyjskimi urzędnikami skarbowymi, w czynnej służbie pozostającymi są spokrewnieni, lub spowinowaceni.

Podania o posady radców rachunkowych, wniesione na podstawie konkursu, rozpisane rozporządzeniem Prezydium galicyjskiej krajowej Dyrekcji skarbu z dnia 11 października 1907, L. 6665/pr., ogłoszonego w dzienniku urzędowym „Gazety Lwowskiej“ Nr. 240 z dnia 18 października 1907, są ważne także co do posad radców rachunkowych, które obsadzi się na mocy niniejszego konkursu.
Lwów, dnia 8 września 1908.

Rozmaite obwieszczenia.

L. cz. C. IX. 265/S (4) (7937 3—3)
E d y k t.

Przeciw Baltazarowi Dobrzańskiemu, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w S. I. we Lwowie przez Władysława Rodzeń powow o 1000 kor. zpn.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę na dzień 14 września 1908 godziny 9 przed południem w sali Nr. I.

Celem strzeżenia praw Baltazara Dobrzańskiego ustanawia się pana adwokata dra. Stanisława Korytki we Lwowie kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie go w rzeszonej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on sam w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy S. I., Oddział IX.
Lwów, dnia 30 lipca 1908.

L. 31354. (7933 3—3)
E d y k t.

Magistrat miasta Tarnowa pod dniem 25 maja 1908 L. 7184 wniósł tutaj prośbę o udzielenie wodno-prawnego konsensu na budowę wodociągu, celem zaopatrzenia miasta Tarnowa w zdrową wodę.

Wodociąg ten ma mieć początek na obszarze dworskim w gminie kat. Świerczków, gdzie woda ujęta zostanie za pomocą 10 studzien następnie rurociągiem o średnicy 400 ^{mm} pompowaną przez gminę Chyżów do miasta Tarnowa, wreszcie rurociągiem o tej samej średnicy przeprowadzoną do zbiornika na granicy gmin Tarnów i Krzyż położonego.

Wskutek powyższej próby, c. k. Starostwo po myśli § 82 ust. z 14 marca 1875 dz. u. k. j. Nr. 38 rozpisuje na dzień 5, 6 i 7 października b. r. dochodzenie na miejscu.

Operat wodociągowy, tudzież wykaz wywłaszczony względnie służebnościami obciążony mających gruntów wyłożony zostaje z dniem 4 b. m. w biurze Magistratu miasta Tarnowa do publicznego przeglądu w godzinach urzędowych przez strony interesowane.

Ewentualne zarzuty wnosić można pisemnie lub ustnie przed terminem dochodzenia w c. k. Starostwie lub najpóźniej przy komisjonalnem dochodzeniu a to tem bardziej, ile że w przeciwnym razie uważanooby interesowanych jako zgadzających się z zamierzonym przedsiębiorstwem i potrzebnem do tego odstąpieniem, albo obciążeniem własności gruntowej i wydanoiby wyrok bez względu na późniejsze zarzuty.

Komisya zbierze się 5 października b. r. w gminie Świerczków, 6 na granicy gmin Chyżów i Tarnów 7 w Krzyżu każdym razem o godzinie 9 rano.

Tarnów, dnia 1 września 1908.

L. cz. E. 810/S (1) (7993 1—3)

Ozyaszowi Wielopolskiemu, w ostatnich czasach zamieszkałemu w Brzozowie w sprawie toczącej się przed c. k. sądem powiatowym w Brzozowie przeciw niemu o 3960 kor. zpn., ma być doręczoną uchwała z dnia 14 maja 1908 liczbą czynności E. 810/S (1).

Ponieważ niewiadomo gdzie Ozyasz Wielopolski przebywa, ustanawia się w celu strzeżenia jego praw, kuratora w osobie pana dr. Festenburga, adwokata w Brzozowie.

Tenże kurator zastępować będzie kuranda w rzeszonej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Brzozów, dnia 6 sierpnia 1908.

L. cz. C. III. 234/S (1) (8000)

Przeciw Stanisławowi Skrucchowi ze Strozówki, którego miejsce pobytu jest nieznane i Katarzynie Skrucch w Strozówce, wniesiony został do c. k. sądu pow. w Gorlicach przez Annę Wojnarską, żonę Józefa ze Strozówki powow, o 400 kor.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę do ustnej rozprawy na dzień 18 września 1908, o godz. 9 rano.

Celem strzeżenia praw pozwanego Stanisława Skruccha ustanawia się pana dra Dziubezyńskiego, adwokata w Gorlicach kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie kuranda w rzeszonej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Gorlice, dnia 26 sierpnia 1908.

L. cz. C. I. 397/S (1) (7994)
E d y k t.

Przeciw Lubinie z Garbińskich Pelesz, której miejsce pobytu jest nie znane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Baligródzie przez Kasę cerkiewną w Manowie powow, o 400 koron.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę na dzień 22 września 1908, o godz. 9 rano.

Celem strzeżenia praw niewiadomej z miejsca pobytu ustanawia się pana Wasyla Fecezyca, zastępcy wójta w Manowie, kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie niewiadomą z miejsca pobytu w rzeszonej sprawie na jej koszt i niebezpieczeństwo, dopóki ona w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Baligród, dnia 21 sierpnia 1908.

L. cz. Cw. 3002/S (1) (7981)
E d y k t.

Niewiadomemu z miejsca pobytu Eisi-gowi Rath w sprawie toczącej się przed c. k. sądem obwodowym w Kołomyi przeciw niemu o 1200 kor. i 3000 kor., ma być doręczoną uchwała z dnia 11 sierpnia 1908, liczbą czynności Cw. 3002/8, i Cw. 3001/8 którą nakazy zapłaty wydane zostały.

Ponieważ niewiadomo, gdzie Eisi-g Rath przebywa, ustanawia się w celu strzeżenia jego praw, kuratora w osobie pana dra. Goldschlaga, adv. w Kołomyi.

Tenże kurator zastępować będzie swych kurandów w rzeszonej sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą, lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy Oddział II.
Kołomyja, dnia 11 sierpnia 1908.

L. cz. C. II. 214/S (1) (7998)
E d y k t.

Przeciw Józefowi Surmie i Adamowi Surmie, których miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Grybowie przez Wojciecha Chomoneika powow o uznanie prawa własności części pgr. lk. 2758 w Kamionce wielkiej.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę do ustnej rozprawy na dzień 23 września 1908, godz. 10 przed południem.

Celem strzeżenia praw Józefa Surmy i Adama Surmy ustanawia się p. Jana Kruczka, wójta w Kamionce wielkiej kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie wymienionych pozwanych w rzeszonej sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą, lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Grybów, dnia 21 sierpnia 1908.

L. cz. C. IV. 199/S (2) (8027)
E d y k t.

Przeciw Józefowi Adamezykowi ze Skowierzyna i Walentemu Turkowi ze Zaleszan, których miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Rozwadowie przez Bank kameryalny w Rozwadowie powow, o zapłatę kwoty 480 kor. zpn.

Na podstawie pozwu wyznaczono rozprawę na dzień 15 września 1908.

Celem strzeżenia praw pozwanych ustanawia się pana dra. Isenberga, adwokata w Rozwadowie kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie powyższych pozwanych w rzeszonej sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą, lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Rozwadów, dnia 20 sierpnia 1908.

L. cz. C. II. 307/S (3) (8022)
E d y k t.

Przeciw Jadwidze Pokrzywkowej ze Skrzyńki, której miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do sądu tutejszego przez Filipa i Katarzynę Pokrzywków z Mierzni powow, o uznanie prawa własności realności lwh. 8 w Mierzniu.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę na dzień 19 września 1908, godzinę 10 rano w tutejszym sądzie.

Celem strzeżenia praw Jadwigi Pokrzywkowej ustanawia się Franciszka Bastę w Mierzniu kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie Jadwigę Pokrzywkową w rzeszonej sprawie na jej koszt i niebezpieczeństwo, dopóki ona w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Dobczyca, dnia 19 sierpnia 1908.

L. 215. (8010)

Zwierzchność gminna Słupnica polska, powiat Sambor, podaje do wiadomości, że nieistniejące tamże już od roku 1904, kółko rolnicze zostało reskryptem c. k. Namiestnictwa. z dnia 25 maja 1908 l. 26955 w myśl ustawy §. 26 Dz. p. p. Nr. 134 z dnia 15 listopada 1867 rozwiązane.

Zwierzchność gminy.
Słupnica polska, dnia 5 września 1908.

Upadłości.

L. cz. S. 4/8 (20) (8015)
O g ł o s z e n i e.

W konkursie firmy „Old England Jan Hahn“ celem likwidyacji i uporządkowania dodatkowo zgłoszonych wierzytelności, które zostaną zgłoszone do dnia 30 września 1908, dalej do rozprawy celem ustalenia roszczeń byłego zawiadowcy masy adv. dr. B. Olearskiego do wynagrodzenia, wyznacza się audyencyę na dzień 30 września 1908 godz. 10 przed południem w tut. c. k. sądzie krajowym, w biurze Nr. 9.

Na audyencyę tę zaprasza się wierzycieli konkursowych.

C. k. Sąd krajowy, Oddział VI.
Kraków, dnia 4 września 1908.

Komisarz konkursowy.

Firmy.

L. cz. Firm. 83/8 stow. C. 75 (7212)

Zmiany i dodatki do wpisanych już firm stowarzyszeń.

Wpisano w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych. siedziba stowarzyszenia: Lubsza.

Brzmienie firmy: Spółka oszczędności i pożyczek w Lubszy, stowarzyszenie zarejestrowane w nieograniczoną poręką.

Zmiana statutu: Zmieniono ustęp końcowy § 1 statutu w ten sposób, że tenże brzmi: Okrąg spółki stanowią gminy Lubsza i Mazurówka.

Data wpisu: 30 czerwca 1908.
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy Oddział IV.
stryj, dnia 20 czerwca 1908.

L. cz. Firm. 380/8 stow. IV. 153 (7208)
O g ł o s z e n i e.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Przemyslu ogłasza, iż 22 lipca 1908 wpisano do rejestru dla stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych, że walne zgromadzenie członków stowarzyszenia „Drukarnia udziałowa w Przemyslu 18 kwietnia 1908 odbyte, uchwaliło rozwiązanie stowarzyszenia w drodze likwidyacji, a likwidatorami zostali wybrani:

ks. Józef Wiewióski, kancelerz kapituły rym. kat. w Przemyslu i ks. dr. Stefan Momiński, profesor teologii w Przemyslu.
Przemysł, 6 sierpnia 1908.

L. cz. Firm. 94/8 spółki B. 28 (7152)

Zmiany i dodatki odnoszące się do wpisanych już w rejestrze handlowym firm spółkowych.

Do rejestru firm spółkowych wciągnięto co następuje:

Siedziba firmy: Bolechów.
Brzmienie firmy: K. k. Landesbefugte Lederfabrik des Izrael Hauptmann & Comp.
Prokurę Berla Edelsteina wykroślono.

Prokurę udzielną: Leizorowi Goldschlagowi i Aronowi Kornblühowi kolektywnie.
Dzień wpisu: 10 lipca 1908.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy, Oddział IV.
Stryj, dnia 3 lipca 1908.

L. cz. Firm. 483/8 Stow. I. (5) (7063)
O g ł o s z e n i e.

C. k. sąd obwodowy jako handlowy w Przemyslu ogłasza, iż 22 lipca 1908 wpisano do rejestru dla stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych, że na zgromadzeniu Rady nadzorczej Towarzystwa zaliczkowego w Jarosławiu 24 czerwca 1908 wybrany członkiem dyrekcji Ludwik Schösser, urzędnik tegoż towarzystwa w Jarosławiu zamieszkały w miejscu zmarłego Edwarda Pawlina został przez walne zgromadzenie członków towarzystwa na dniu 4 lipca 1908 zatwierdzonym.

Przemysł, 31 lipca 1908.

Doniesienia prywatne.

KURIER KOLEJOWY

ważny od 1 maja 1908 po 45 hal. za egzemplarz z przesyłką pocztową. — Główny skład: STANISŁAW SOKOŁOWSKI, Lwów, Pasaż Hausmana 1. 9. Do nabycia we wszystkich księgarniach i trafikach.

Ruch pociągów kolejowych obowiązujący z dniem 1 maja 1908 r. (Czas środkowo-europejski).

G. Z. Firm. 269/8 Einz. I. 140 (6994)
Kundmachung.
Gelösch wurde im Register für Einzel-Firmen:
Sitz der Firma: Jasło.
Firmawortlaut: „Parowa fabryka wyrobów stolarskich i tartak w Jasle, Ernest Sergler“ in deutscher Sprache: „Dampfschlerei und Sägewerk in Jaslo, Ernst Sergler“ und zwar infolge Geschäftsauflösung.
K. k. Kreisgericht, Abteilung IV.
Jasło, am 4 Juli 1908.

L. cz. Firm. 685 pojed. III. 82 (6993)
Wykreślenie firmy.
Z rejestru firm pojedynczych wykreślono.
Siedziba firmy: Brzesko.
Brzmienie firmy: „Piotr Bobak“.
Przedmiot przedsiębiorstwa: handel korzenny.
Dzien wpisu: 25 lipca 1908.
C. k. Sąd krajowy jako handlowy, Oddział III.
Kraków, dnia 25 lipca 1908.

L. cz. Firm. 347/8 (7120)
Wykreślenie firmy.
Z rejestru firm pojedynczych wykreślono:
Siedziba firmy: Kolbuszowa górna.
Brzmienie firmy: Józef Weichselbaum.
Przedmiot przedsiębiorstwa: wyrąb lasu i handel drzewem.
Skutkiem zwinienia przemysłu.
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy, Oddział V.
Rzeszów, dnia 7 lipca 1908.

L. cz. C. I. 4/8 (1) (7925)
Przeciw niewiadomemu z miejsca pobytu Maksymowi Delatyńskiemu i tow. wniósł Majer Seeman z Kamiennej ad Kułyska pozew o 152 kor. 28 hal.
Rozprawa odbędzie się 6 października 1908 godz. 8 rano.
Celem strzeżenia praw Maksyma Delatyńskiego, ustanowiono kuratorem dr. Maksa Letza w Tłumaczu.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Tłumacz, 9 stycznia 1908.

Kuratele.

L. cz. P. 109/8 (4) (7870 2—3)
E d y k t.
C. k. Sąd powiatowy w Pilźnie ustanawia na podstawie udzielonego przez c. k. sąd obwodowy w Tarnowie uchwałą z dnia 22 sierpnia 1908 l. cz. Nc. 203 (IV) zatwierdzenia, kuratele nad Wiktoryą Czerwcówną w Chotowy z powodu stwierdzonego przez sąd niedołęstwa, a kuratorem ustanawia Franciszka Czerwca w Chotowy.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Pilzno, dnia 25 sierpnia 1908.

L. cz. L. I. 2/8 (7) (7762 2—3)
Za marnotrawnego uznano Józefa Galarowicza.
Kuratorem jego ustanowiono Józefa Klamerusa w Łopusznej.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Nowy Targ, dnia 30 maja 1908.

L. cz. L. I. 7/8 (6) (7763 2—3)
Za marnotrawnego uznano Floryana Guta.
Kuratorem jego ustanowiono Jana Magdziaka w Skrzypnem.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Nowy Targ, dnia 30 czerwca 1908.

L. cz. P. VI. 235/8 (9) (7781 2—3)
E d y k t.
C. k. Sąd powiatowy w Stanisławowie ustanawia na podstawie udzielonego przez c. k. sąd obwodowy w Stanisławowie uchwałą z dnia 15 lipca 1908 L. cz. Nc. IV. 135/8 zatwierdzenia kuratele nad Fanną Jonasową w Stanisławowie z powodu stwierdzonej choroby umysłowej, a kuratorem ustanawia p. adw. dr. Alex. Jonasa w Stanisławowie.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI.
Stanisławów, dnia 24 lipca 1908.

L. cz. L. VII. 20/7 (6) (7846 2—3)
E d y k t.
Za umysłowo chorą uznano Teklę Worko w Jaruszcach.
Kuratorem jej ustanowiono Łucja Worka w Jaruszcach.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział VII.
Stryj, dnia 23 kwietnia 1908.

Pociąg		Do Lwowa		Pociąg		Ze Lwowa	
posp.	osob.	Na dworcu główny:		posp.	osob.	Z dworca głównego:	
przych.	o g.			odch.	o g.		
12:20	—	z Ickan (Jass, Bukaresztu, Konstantynopola), Podwysokiego, Körösmező, Kałusza, Zaleszczyk, Nowosielicy, Berhomethu, Czudina, Serethu i Suczawy.		12:45	—	do Krakowa (Wiednia, Wrocławia, Berlina, Warszawy, Pragi, Karlsbadu), Kocmyrzowa, Rozwadowa, Dynowa, Jasła, Chabówki, Zakopanego, Orłowa, N. Sącza (p. Tarnów), Szczucina.	
2:30	—	z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Warszawy, Wiednia, Karlsbadu, Pragi, Opawy, Szczucina, Orłowa, Zakopanego, N. Sącza (p. Tarnów), Mielca, Jasła, Chabówki, Zakopanego (p. Rzeszów), Rozwadowa.		2:50	—	do Ickan (Jass, Bukaresztu, Konstantynopola), Körösmező, Kałusza, Zaleszczyk, Serethu, Berhomethu, Czudina, Nowosielicy, Brodiny, Putny, Suczawy, Dorny Watry.	
—	5:40	z Stanisławowa, Kałusza, Husiatyna.		—	3:50	do Krakowa (Wiednia, Wrocławia, Berlina, Pragi, Karlsbadu, Opawy), Chyrowa, Sanoka, Mezlaborecza, Pesztu, Rymanowa, Iwonieca, Chabówki, Jasła, Mielca (p. Dębicę), Orłowa, Wieliczki, Oświęcimia, Kocmyrzowa.	
—	5:50	z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Warszawy, Wiednia, Karlsbadu, Pragi Opawy), Oświęcimia, Wieliczki, Orłowa, N. Sącza (p. Tarnów), Mielca, Zakopanego, Jasła, Krosna, Iwonieca, Rymanowa, Sanoka, Chyrowa (p. Przemyśl).		—	6:00	do Sambora, Sianek, Csap.	
—	7:10	z Rawy ruskiej, Sokala.		—	6:10	do Ickan, (Jass, Bukaresztu, Botuszan), Żydaczowa, Potutor, Kałusza, Körösmező, Czortkowa, Brodiny, Putny, Suczawy, Dorna Watry.	
—	7:20	z Podwołoczysk (Odessy i Kijowa), Brodów.		—	6:14	do Rawy ruskiej, Sokala, Lubaczowa.	
—	7:25	z Krakowa, (Berlina, Wrocławia, Warszawy, Wiednia, Karlsbadu, Pragi, Opawy, Wieliczki, Orłowa, N. Sącza (p. Tarnów).		—	6:20	do Podwołoczysk, (Kijowa, Odessy), Brodów, Kopyczyniec, Husiatyna, Czortkowa, Grzymałowa.	
—	7:29	z Ławocznego (Pesztu), Drohobycza, Borysławia, Kałusza.		—	6:40	do Stanisławowa, Delatyna, Jaremeza, Tartarowa, Mikuliczyna, Worochty (od 1 lipca do 25 lipca wł.).	
—	8:00	z Sambora, Chyrowa, Sanoka.		—	6:58	do Jaworowa.	
—	8:07	z Iztkan, Dorny Watry, Brodiny, Radowiec, Żydaczowa.		—	7:30	do Ławocznego, (Pesztu), Kałusza, Drohobycza, Borysławia.	
—	8:26	z Jaworowa.		8:25	—	do Krakowa (Wiednia, Wrocławia, Berlina, Pragi, Karlsbadu), Chyrowa, Jasła (p. Przemyśl), Rozwadowa, Nadbrzezia, Dynowa, Orłowa (p. Tarnów), Zakopanego (p. Kraków od 15 czerwca do 15 września wł.), Wieliczki.	
8:55	—	z Krakowa, (Berlina, Wrocławia, Wiednia, Karlsbadu, Pragi Opawy), Lubaczowa, Sanoka, Chyrowa.		—	8:40	do Krakowa (Wiednia, Warszawy, Pragi, Karlsbadu), Sanoka, Rymanowa, Iwonieca, (p. Przemyśl), Tarnobrzegu, N. Sącza, Orłowa (od 15 czerwca do 15 września wł.), Szczucina, Wieliczki, Oświęcimia.	
—	9:50	z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Warszawy, Wiednia, Karlsbadu, Pragi, Opawy), Zakopanego (p. Podgórze Płazów), Sanoka, Chyrowa (p. Przemyśl).		—	9:05	do Sambora, Sianek, Chyrowa, Sanoka, Rymanowa, Iwonieca, Jasła, N. Sącza, Orłowa (od 15 czerwca do 15 września wł.).	
—	10:20	z Kołomyi, Żydaczowa, Potutor, Körösmező.		9:10	—	do Czerniowiec, Kałusza, Ickan, Brodiny, Putny, Suczawy, Dorna Watry (od 15 lipca).	
—	10:30	z Sianek, Sambora.		—	9:35	do Ickan, Worochty (od 1 czerwca do 30 września w niedziele i święta rz. kat., od 1 lipca do 31 sierpnia wł. w poniedziałki i czwartki), Delatyna (p. Kołomyje), Serethu, Berhomethu, Czudina, Radowiec, Suczawy.	
—	11:43	z Ławocznego, Kałusza, Stryja, Drohobycza, Borysławia, Kochawiny.		—	10:40	do Podwołoczysk, Brodów, Kopyczyniec, Potutor, Grzymałowa, Zbaraża.	
—	12:00	z Podwołoczysk, Kopyczyniec, Czortkowa, Husiatyna, Potutor, Zbaraża.		—	11:05	do Bełzca, Sokala, Lubaczowa.	
—	12:40	z Sokala, Rawy ruskiej, Lubaczowa.		2:16	—	do Podwołoczysk, (Kijowa, Odessy), Brodów, Kopyczyniec, Czortkowa, Zaleszczyk, Husiatyna, Skały, Iwania pustego, Grzymałowa.	
—	1:10	z Tarnowa, N. Sącza, Zakopanego, Chabówki (p. Jasło), Dynowa.		—	2:23	do Czerniowiec, Żydaczowa, Podwysokiego, Körösmező, Kałusza, Czortkowa, Zaleszczyk, Wyżnicy, Koecmania.	
1:30	—	z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Wiednia, Karlsbadu, Pragi), Chyrowa, Zakopanego, N. Sącza, Tarnobrzegu, Rymanowa, Iwonieca, Sanoka, Chyrowa, (p. Przemyśl).		—	2:25	do Ławocznego, Drohobycza, Borysławia, Kałusza.	
—	2:00	z Sambora, Sianek, Zakopanego, N. Sącza, Jasła, Krosna, Iwonieca, Rymanowa, Sanoka, Chyrowa.		—	2:40	do Stanisławowa, Potutor, Żydaczowa.	
2:05	—	z Ickan, Czortkowa, Kałusza, Zaleszczyk, Wyżnicy, Koecmania, Nowosielicy Serethu, Radowiec, Berhomethu, Suczawy.		—	2:45	do Krakowa, (Wiednia, Wrocławia, Warszawy, Berlina, Pragi, Karlsbadu) Chyrowa, Sanoka (p. Przemyśl), Lubaczowa, Rozwadowa, Dynowa, Jasła, Chabówki, Zakopanego (p. Rzeszów), N. Sącza, Chabówki, Zakopanego (p. Podgórze Pł.), Oświęcimia.	
2:15	—	z Podwołoczysk (Odessy, Kijowa), Brodów, Grzymałowa, Potutor, Husiatyna, Czortkowa.		—	3:30	do Rzeszowa, Chyrowa, Sanoka (p. Przemyśl)	
—	3:50	z Tueli (od 15 czerwca do 30 września), Skolego, Drohobycza, Borysławia.		—	4:00	do Sambora, Sianek, Chyrowa, Sanoka.	
—	4:50	z Bełzca, Sokalu, Lubaczowa, Rawy ruskiej.		—	6:03	do Kołomyi, Żydaczowa, Kałusza.	
—	5:00	z Jaworowa.		—	6:12	do Krakowa, (Wiednia, Wrocławia, Berlina, Warszawy), Orłowa, Zakopanego (przez Tarnów), Oświęcimia.	
—	5:45	z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Wiednia, Karlsbadu, Pragi, Opawy), Oświęcimia, Suchy, Kocmyrzowa, Wieliczki, Szczucina, Orłowa (p. Tarnów), Mielca (p. Dębicę), Chyrowa (p. Przemyśl).		—	6:30	do Jaworowa.	
—	5:40	z Podwołoczysk (Odessy, Kijowa), Brodów, Zbaraża, Potutor, Zaleszczyk, Husiatyna, Iwania pustego, Skały, Kopyczyniec, Grzymałowa.		—	6:42	do Ławocznego, (Pesztu), Drohobycza, Borysławia, Kałusza.	
—	5:57	z Ickan, Żydaczowa, Kałusza, Zaleszczyk, Nowosielicy, Serethu, Berhomethu, Czudina, Radowiec, Brodiny, Putny.		7:00	—	do Krakowa, (Wiednia, Wrocławia, Warszawy, Pragi, Karlsbadu, Berlina), Orłowa, Koszyc (p. Tarnów).	
6:40	—	z Czerniowiec, Ickan, Suczawy, Dorna Watry, Radowiec, Nowosielicy (od 15 lipca).		—	7:10	do Rawy ruskiej, Sokala.	
8:40	—	z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Wiednia, Karlsbadu, Pragi, Opawy), Kocmyrzowa, Zakopanego (p. Kraków od 15 czerwca do 15 września wł.), Orłowa (od 15 czerwca do 15 września wł.), N. Sącza (p. Tarnów), Szczucina, Jasła, Dynowa, Lubaczowa, Sanoka, Rymanowa, Iwonieca, Chyrowa (p. Przemyśl).		—	7:35	do Krakowa, (Wiednia, Warszawy, Pragi, Karlsbadu), Chyrowa (p. Przemyśl), Zakopanego (p. Podgórze Pł. od 15 czerwca do 15 lipca i od 20 sierpnia do 10 września wł.).	
—	9:10	z Sambora, Orłowa, N. Sącza, Jasła, Krosna, Iwonieca, Rymanowa, Sanoka, Chyrowa, Sianek, Csap.		—	7:45	do Podwołoczysk, (Odessy, Kijowa), Brodów.	
—	9:30	z Ickan (Bukaresztu, Jass, Botuszan, Galacu), Potutor, Żydaczowa, Czortkowa, Körösmező, Nowosielicy, Radowiec, Dorny Watry, Suczawy.		—	10:38	do Ickan, Czortkowa, Körösmező, Kałusza, Zaleszczyk, Wyżnicy, Nowosielicy, Berhomethu, Czudyna, Serethu, Brodiny, Putny, Dorny Watry, Suczawy.	
—	9:50	z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Wiednia, Warszawy), Oświęcimia, Wieliczki, Tarnobrzegu, Dynowa, Lubaczowa, Jasła, Iwonieca, Rymanowa, Sanoka, Chyrowa (p. Przemyśl).		—	10:45	do Sambora, Chyrowa, Sanoka, Rymanowa, Iwonieca, Jasła, Nowego Sącza, Orłowa, Zakopanego.	
—	10:05	z Stanisławowa, Delatyna, Jaremeza, Tartarowa, Mikuliczyna, Worochty (od 15 sierpnia do 5 września wł.).		—	11:10	do Podwołoczysk, Potutor, Kopyczyniec, Skały, Iwania pustego, Husiatyna, Zaleszczyk, Grzymałowa.	
—	10:30	z Podwołoczysk (Odessy, Kijowa), Brodów, Kopyczyniec, Zaleszczyk, Skały, Iwania pustego, Husiatyna, Zbaraża, Grzymałowa.		—	11:15	do Krakowa, (Wiednia, Wrocławia, Warszawy), Dynowa, Tarnobrzegu, Szczucina, Orłowa, Wieliczki, Chabówki, Zakopanego.	
—	11:00	z Ławocznego (Pesztu), Kałusza, Borysławia, Drohobycza, Kochawiny.		—	11:25	do Stryja, Drohobycza, Borysławia, Kochawiny.	

Pociągi lokalne.

Z Brzechowic (od 1 maja do 31 maja) codziennie 8:15 rano 8:20 wieczór, w niedziele i święta rz. kat. 3:27 po południu i 9:35 wieczór; (od 1 czerwca do 30 czerwca i od 1 września do 30 września) codziennie 8:15 rano, 3:27 po poł., 8:20 i 9:35 wieczór, w niedziele i rz. k. święta 1:45 po poł., (od 1 lipca do 31 sierpnia) codziennie 8:15 rano, 3:27 i 5:30 po poł., 8:20 i 9:35 wieczór, w niedziele i rz. k. święta 10:05 przed połud. i 1:46 po południu.
Z Janowa (od 1 maja do 30 września wł. codziennie) 1:15 po połudn. i 9:25 wieczór; (od 3 maja do 15 września w niedziele i rz. k. święta) 10:10 wieczór.
Ze Szczercza od 28 maja do 13 września wł. w niedziele i rz. k. święta o 9:58 wieczór.
Z Lubienia od 17 maja do 13 września wł. w niedziele i rz. k. święta o 11:45 wieczór.
Do Brzechowic (od 1 maja do 31 maja) codziennie 7:20 rano, 3:45 po południu, w niedziele i rz. k. święta 2:30 południu i 8:34 wieczór; (od 1 czerwca do 30 czerwca i od 1 września do 30 września) codziennie 7:21 rano, 2:30 i 3:45 po poł., 8:34 wieczór w niedziele i rz. kat. święta 12:41 po poł. (od 1 lipca do 31 sierpnia) codziennie 7:21 rano, 2:30, 3:45 i 5:50 po poł., 8:34 wieczór, w niedziele i rz. k. święta 9:00 przed poł., 12:41 po poł.
Do Rawy ruskiej 11:35 w nocy (każdej niedzieli).
Do Janowa (od 1 maja do 30 września wł. codziennie), 9:15 przed połudn., i 3:35 po połudn.; (od 3 maja do 15 września w niedziele i rz. k. święta) 1:35 po połudn.
Do Szczercza 10:35 przed poł. (od 28 maja do 13 września wł. w niedziele i rz. kat. święta).
Do Lubienia 3:15 po połudn. (od 17 maja do 13 września w niedziele i rz. kat. święta).

Na dworcu „Podzamcze“:		Z dworca „Podzamcze“:	
—	7:01	Podwołoczysk, (Odessy, Kijowa), Brodów.	
—	11:40	Podwołoczysk, Kopyczyniec, Husiatyna, Czortkowa, Potutor, Zbaraża.	
2:00	—	Podwołoczysk, (Odessy, Kijowa), Brodów, Grzymałowa, Husiatyna, Potutor, Kopyczyniec, Czortkowa.	
—	5:15	Podwołoczysk, (Odessy, Kijowa), Brodów, Kopyczyniec, Czortkowa, Zaleszczyk, Skały, Iwania pustego, Husiatyna, Grzymałowa, Zbaraża.	
—	10:12	Podwołoczysk, (Odessy, Kijowa), Brodów, Kopyczyniec, Czortkowa, Zaleszczyk, Iwania pustego, Skały, Husiatyna, Zbaraża, Grzymałowa.	
—	6:35	Podwołoczysk, (Kijowa, Odessy), Brodów, Kopyczyniec, Husiatyna, Czortkowa, Grzymałowa.	
—	11:02	Podwołoczysk, Brodów, Potutor, Grzymałowa, Zbaraża.	
2:31	—	Podwołoczysk, (Kijowa, Odessy), Brodów, Potutor, Kopyczyniec, Zaleszczyk, Husiatyna, Skały, Iwania pustego, Grzymałowa, Czortkowa.	
—	8:08	Podwołoczysk (Odessy, Kijowa), Brodów.	
—	11:32	Podwołoczysk, Kopyczyniec, Skały, Iwania pustego, Potutor, Husiatyna, Zaleszczyk, Grzymałowa Zbaraża.	

UWAGA: Pora nocna oznaczona jest ramkami. — Wszelkiego rodzaju bilety, taryfy, ilustrowane przewodniki, rozkłady jazdy i t. p. nabywać można w biurze miastowym c. k. koleji państwowych w pasażu Hausmana 1. 9. Informacje zaś w sprawach przewozu towarów i taryfowych udziela biuro informacyjne c. k. kolei państwowych ul. Krasińskich 1. 5, drzwi nr. 67 w dnie powszednie od godziny 8 rano do 3 po południu, w niedziele i święta zaś od godziny 8 rano do 12 w południe.

WODOCIĄGI

dla miast, gmin, folwarków, fabryk, ogrodów, gmachów publicznych, domów prywatnych i t. d.
Poszukiwanie i uchwycenie źródeł. WIERCENIE STUDZIEN. Ustawianie pomp. Instalacje domowe z klozetami, łazienkami i t. d.

projektują i wykonują:

Inżynier Leonard Nitsch i Ska, Kraków, ul. Kolejowa 18.

Najlepsze referencje z dotychczas wykonanych robót. -- Kosztorysy bezpłatnie.

Centralne OGRZEWANIE

wszelkich systemów

1 WENTYLACYE

Łaźnie, Mechaniczne pralnie, suszarnie i t. d.

Drobne ogłoszenia

od wyrazu petitem 3 halerzy, tłustym petitem 4 halerzy.

Kawy

najlepsze gatunki o smaku czystym i aromatycznym po kor. 1-80, 1-92, 2-—, 2-08 i 2-16 za pół klgr. poleca

handel herbaty i kawy

Edmunda Riedla, Lwów.

B. WITYŃSKI, Lwów, Batorego 10.

Filia: Żółkiewska 61.

Pierwsza krajowa Fabryka pierników, poleca jako nowość:

- 1) Indyanki,
- 2) Batony orzechowe,

w 1/2 kg kartonach

po 1 kor. 30 hal.

Pp. kupcom specjalne oferty i próbki wysyłam odwrotnie.



Meble bambusowe, kosze na kwiaty i papiery, kosze na drzewo, wózki dla dzieci własnego wyrobu bajecznie tanio sprzedaje

A. KONIEWICZ
Lwów, Batorego 12.

Ilustrowane cenniki franc.

Obwieszczenie.

Stowarzyszenie „Czytelnia Kolejowa“ w Podgórzu została rozwiązana i zaprzestała swoje czynności.

Antoni Skórkowski
Przewodniczący.

Jan Kopczyński
Sekretarz.

LW. 87.255/08.

OGŁOSZENIE.

Rozporządzeniem z dnia 20 czerwca 1908 L. 20815 udzieliło e. k. Ministerstwo spraw wewnętrznych koncesyonariuszowi normalnotorowej kolei lokalnej ze stacji e. k. kolei państwowej w Tarnowie do Szczucina, będącej przedmiotem dokumentu koncesyjnego z dnia 7 października 1907 Dz. u. p. Nr. 161 zezwolenie na założenie Towarzystwa akcyjnego pod firmą po polsku „Kolej lokalna Tarnów-Szczucin“ po niemiecku „Lokalbahn Tarnów-Szczucin“.

Na podstawie zatwierdzonego przez e. k. Rząd statutu tego Towarzystwa zwołuje

I. Walne Zgromadzenie

Towarzystwa akcyjnego

„Kolej lokalna Tarnów-Szczucin“

na dzień 28 września 1908 o godz. 10 przed połud. we Lwowie gmach sejmowy

celem ukonstytuowania Towarzystwa z następującym

Porządkiem dziennym:

1. Wybór przewodniczącego, prowadzącego protokół i dwóch skrutatorów.
2. Przyjęcie statutu i ukonstytuowanie Towarzystwa, wraz z objęciem wszystkich praw i obowiązków koncesyonariusza.
3. Oddanie Towarzystwu akcyjnemu kolei lokalnej wraz z przynależnościami, nadwyżki eksploatacyjnej, rezerwy kapitałowej i innych funduszy, jako też wszelkich dokumentów.
4. Ustanowienie liczby członków Rady zawiadowczej i ich wybór.
5. Wybór Wydziału rewizyjnego.

Do wzięcia udziału w tem Walnem Zgromadzeniu upoważniony jest każdy uprawniony do głosu subskrybent akcyjny albo pełnomocnik takiego subskrybenta, który udowodni, że on lub jego mocodawca wpłacił w pełnej wartości i gotówką na subskrybowane akcje.

Każde subskrybowane i pełno wpłacone 20 akcyj (1 akcja po 200 kor.) dają prawo jednego głosu na zgromadzeniu.

We Lwowie, dnia 8 września 1908.

Koncesyonaryusz kolei lokalnej Tarnów-Szczucin:

Andrzej ks. Lubomirski w. r.

(Przedruk nie będzie płacony).



FABRYKA ASFALTU I PAPY DACHOWEJ
inż. **SZELIGI ŁYSZKIEWICZA**
LWÓW, UL. ŚW. MARCINA L. 29.

Utrzymuje na składzie
czasopisma zagraniczne

FRANCUSKIE:

Fin de siecle, Frou-Frou, Jean qui rit, Journal p. tous, Rire, Sourire, Vie en culotte rouge, Les Modes, Femina, Le Theatre, Les Arts, Ja sais tout, Fantasia.

WŁOSKIE:

L'Asino, Il Secolo XX.

ROSSYJSKIE:

Strana, Szut (humorystyczny), Nowoje Wremia, Rus. Prowidnyk, Ruskija Wiedomosti, Towaryszcz.

ANGIELSKIE:

Frys Magazine, Strand Magazine, Wide World Magazine, Cassel's Magazine, Munsey Magazine, Ainslee Magazine, Everybody Magazine, Smart Set.

Sokołowskiego

Biuro dzienników, czasopism i ogłoszeń
Lwów, Pasaż Hausmana 9.

(8035)

Wszystkie

Książki szkolne

podręczniki, słowniki

najkorzystniej można kupić, sprzedać lub zamienić u

LEONA BODEKA ul. Ormiańska 3.
(dom własny)

Jedynie prawdziwym jest tylko **THIERRY'EGO BALSAM** z zieloną marką ochronną Najmniejsza wysyłka 12/2 lub 6/1 albo **Zakonnicy** 1 patent. flaszka familijna do podróży koron 5, opakowanie darmo. **THIERRY'EGO maść centyfoliowa** Najmniejsza wysyłka 2 słoiki K. 3-60, opakowanie darmo. Uznane wszędzie jako najlepsze środki domowe przeciwko dolegliwościom żołądkowym, zgadze, kuczom, zatłumieniu, zapaleniu, konturyli i t. p. Zamówienia lub zlecenia pieniężne należy adresować: **A. THIERRY, Apteka pod Aniołem stróżem, Praga obok Rohitsch.** Skład we wszystkich aptekach. — We Lwowie u dr. Jana Piepes Poratyńskiego, Szymona Haya i Z. Ruckera.

Wydawnictwo Księgarni Polskiej B. Połonieckiego we Lwowie.

Polskie Przewodniki podróży.

LW. 87.256

OGŁOSZENIE.

Rozporządzeniem z dnia 2 czerwca 1908 L. 16.208 udzieliło e. k. Ministerstwo spraw wewnętrznych koncesyonariuszowi wąskotorowej kolei lokalnej z Przeworska do Dynowa, będącej przedmiotem koncesyjnego z dnia 15 lutego 1902 Dz. u. p. Nr. 39 zezwolenia na założenie Towarzystwa akcyjnego pod firmą po polsku: „Kolej lokalna Przeworsk-Dynów“ po niemiecku: „Lokalbahn Przeworsk-Dynów“.

Na podstawie przez e. k. Rząd zatwierdzonego statutu tego Towarzystwa zwołuje

I. Walne Zgromadzenie

Towarzystwa akcyjnego

„Kolej lokalna Przeworsk-Dynów“

na dzień 30 września 1908 o godz. 10 przed połud. we Lwowie

celem ukonstytuowania Towarzystwa z następującym

Porządkiem dziennym:

1. Wybór przewodniczącego, prowadzącego protokół i dwóch skrutatorów.
2. Przyjęcie statutu i ukonstytuowanie Towarzystwa, wraz z objęciem wszystkich praw i obowiązków koncesyonariusza.
3. Oddanie Towarzystwu akcyjnemu kolei lokalnej wraz z przynależnościami, nadwyżki eksploatacyjnej, rezerwy kapitałowej i innych funduszy, jakoteż wszelkich dokumentów.
4. Ustanowienie liczby członków Rady zawiadowczej i ich wybór.
5. Wybór Wydziału rewizyjnego.

Do wzięcia udziału w tem Walnem Zgromadzeniu upoważniony jest każdy uprawniony do głosu subskrybent akcyjny albo pełnomocnik takiego subskrybenta, który udowodni, że on lub jego mocodawca wpłacił w pełnej wartości i gotówką na subskrybowane akcje.

Każde subskrybowane i pełno wpłacone 10 akcyj (1 akcja po 400 kor.) dają prawo jednego głosu na zgromadzeniu.

We Lwowie, dnia 8 września 1908.

Koncesyonaryusz kolei lokalnej Przeworsk-Dynów:

Andrzej ks. Lubomirski w. r.

(Przedruk nie będzie płacony).